
6>1

jID: PCR18ETRpo42043967
SMLOUVA O DĹLO

č.j.: KRPL-75717-15/ČJ-2023-1800VZ
uzavřená

die § 2586 a násľedujicich zákona č. 8912012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvni sů"an'j
Česká repubiika - Krajské ředitels'M poiicie Libereckého kraje
zastoupené: Mgr. Miroslav Lelek, vedoucí ekonomického odboru
se sIdlem: Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec - Staré Město
ič: 72050501
DIČ: CZ72050501
bankovní spojeni: Česká národní banka
čislo účtu: 84548881/0710
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat:

Mgr. Miroslav Lelek, vedoucí ekonomického odboru
Ve věcech technických je oprávněn jednat:

lng. Ladislav Havlľček, vedoucí ekonomického oddělení
Česká Lipa

dále jen '°objednateľ'

a

ivan Hammer
zastoupený:
se sídlem:
lČ:
DlČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
Zapsaný:

lvan Hammer, majitel
Str|jžnice č.p. 234, 470 02 Česká Lipa
60250437
CZ6201031518
Komerční banka a.s.
35-9668330297/0100
Živnostenský rejstřík, Městský úřad Česká Lipa

dále jen "zhotoviteľ'
2.
3. Předmět smlouvv:

,,Oprava opláštěni na chatkách v rekreačním zařÍzení Staré Splavy"
2.1
Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na své náklady a své
nebezpečí výše uvedené dňo, které spočivá v opravě opláštění 15 chatek v rekreačním zařizení
objednatele ve starých Splavech (část obce Doksy), k. ú. Doksy u Máchova jezera 129. V rámci
etapy pro rok 2023 se jedná o chatky: č. ev.346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355, 356,
357, 358, 359, 360.
2.2.
Ddo bude provedeno v souladu s touto smlouvou o dáo, resp. všeobecnýmiobchodními podm inkami
Krajského ředitelství policie Libereckého kraje pro zhotoveni staveb z 14.02.2020 (dále jeri ,,VOP").
2.3.
Součásti předmětu dňa je:

a) Zařízení staveniště
Vybudování zařizení staveniště v rozsahu potřebném pro realizaci dila. Omezujici podmínky
a požadavky na zařizeni staveniště jsou uvedeny:
- v odstavci 7.2. této smlouvy.
Všechny prostory, které zhotovitel použije pro zaňzenÍ staveniště, stejně tak jako prostory,
které bude využívat při realizaci prací (např. zpevněné a travnaté plochy apod.), je zhotovitel
povinen vhodným způsobem ochránit. Při předání a převzetí dÁa zhotovite! předá objednateli
tyto prostory i zařízení staveniště čisté, resp. uklizené a v předchozim stavu. Jakákoliv
poškození je zhotovitel povinen uvést do předchozho stavu na své náklady.



" "7

Nákiady na zařizení staveniště a jeho odstranění po dokončení däa má zhotovitel zahrnuty
v ceněza ddo.

b) Provedení stavebnich úprav v rozsahu uvedeném v oceněném soupisu praci, který je
přÁohou č. 2 této smbuvy (dále jen ,,rozpočet"), tj. zejména:
- Odstraněni nátěrů om ŕtek oškrábáním
- Očištění pláště tlakovou vodou
- Dodávka a montáž (přilepením) desek z poIystyrénu XPS na opláštění
- Provedení tenkovrstvé silikonové zrnité omitky tl. 1,0 mm vč. penetrace vnějšich stěn,dodávky a montáže zakládacích profiiů, rohového profilu apod.
- Dodávka a montáž závětrné lišty z poplastovaného plechu
- Demontáž dřevěného obkíadu opláštění (bedněni)
- Dodávka a montáž nového dřevěného obkladu ze smrkových palubek ošetřených

dvojnásobným olejovým nátěrem s mezibroušenim
Práce bude zhotovitel provádět tak, aby vyioučil možnost jakéhokoliv narušeni stáva-
jících fasádních desek, a to i třeba navrtáním. Jedná se o materiál obsahujíci azbest.
Vrchní ,,krycí" poIystyrénová deska bude na podkiad pouze při!epena bez kotvení.

c) Ostatní součásti předmětu däa
Součásti dňa je i příprava dda na předání objednateli. Zhotovitel před přejimkou provede
úklid všech prostor, které byly dotčeny stavebními pracemi. Vlastni dňo bude předáno čisté
(suchou i mokrou cestou očištěné), zbavené všech transportních nebo ochranných montáž-
nich obalů, reklamnich či popisných štitků atd. Dáie zajistí úklid všech prostor, které znečistií
při přesunu či skladování materiáiu a odpadu, resp. při stěhování materiálu či nářadí, resp.
při pojezdu strojů a vozidel apod. Zhotovitel k přejimce připraví dokladovou část v rozsahu
požadovaném v odstavci 6.1 této smlouvy. Požadované doklady budou opatřeny čiselným
seznamem, každý doklad bude označen příslušným pořadovým číslem dle seznamu. Ná-
klady spojené s předánim dáa má zhotovitel zahrnuty v ceně dňa.
Součásti předmětu dÁa jsou dále specifikovány ive VOP, zejména pak v části V. a v části Vl.
těchto podmínek. Náklady na plnění těchto součástí dda má zhotovitel zahrnuty v ceně däa.

Zhotovitel je povinen provést všechny práce, které jsou obsaženy v této smlouvě o ddo, ve VOP a v
rozpočtu.
V případě rozporu mezi uvedenými dokumenty je jejich priorita následující:

1) smlouva o di1o
2) VOP
3) rozpočet

Všechny práce, které jsou prokazateině předmětem dda Ůsou uvedeny v textu smiouvy o ddo, resp.
VOP) a nejsou uvedeny v rozpočtu konkrétní položkou, má zhotovitel oceněny v jiných poIožkách
rozpočtu nebo jejich provedeni provede na vlastni náklady.
Všechny výše uvedené součásti předmětu di1a má zhotovitel naceněny v ceně dqa uvedené
v odstavci 3.1.
2.4.
Pokud neni specifikováno v rozpočtu jinak, má se za to, Že každá poIožka obsahuje jak dodávku
materiálu, tak jeho kompletní montáž.

4a ,C,?n,a, Fa,gík!
3.1
Cena pro rozsah předmětu dňa dle čIánku 2. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná takto:
Celková cena bez DPH: 850 557,00 KČ
DPH 21%: 178 616,97 Kč
Ceiková cena včetně DPH 21%: 1 029 173,97 KČ
slovy: jedenmi|jond\/acetdevěttisicjednostosedmdesáttřikorunyčeskéadevadesátsedm haléřů

2



3,
Objednatei prohlašuje, že majetek, který objednatel pořidi provedením předmětu dila, je
objednatelem použľván k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9. 11.
2011 bude pro výše uvedené cjáo aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona
O DPH.

5. Termín plněni

4.1.
Termín plnění:
Zahájeni plnění: po nabyti účinnosti smlouvy o dQo (tľm se rozumÍ např. možnost objednat materiál
atd. Stavební činnosti nelze zahájit před datem 15. 09. 2023, tedy před předáním staveniště)
ďáčĺ termíny plnění:

- předáni staveniště: 15. 09. 2023
- dokončeni stavebních prací: do 30. 11. 2023
- odstranění vad a nedodělků: do 30 dnů od předání seznam u vad a nedodělků zhotoviteli(pokud nebude v seznamu vad a nedodělků uvedeno jinak)

- term Ín administrativniho dokončení dda: do 30. 12. 2023
(tj. doba na uzavřeni všech změn ceny dila dle části Vll. VOP)

Term Ín ukončenl plněni: do 30. 12. 2023

4.2.
S ohledem na rozsah praci nepožaduje objednatel po zhotoviteli zpracování harmonogramu praci.

6. Platebni podminkv, pojištěnI, smluvní pokuty

5.1.
Objednatel požaduje pro plnění předmětu smlouvy po zhotoviteli pojisthou smlouvu, jejimž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třeti osobě min. ve výši 2
mil. KČ, přičemž toto pojištěni bude zhotovitel povinen udržovat po celou dobu prováděni dAa.

5.2.
Zálohové platby nebudou objednatelem poskytovány.

5.3.
Smluvni pokuty:
Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvni pokutu ve výši 1 tis. kč za každý zjištěný
opakovaný připad (po předchozím upozorněni) neprovedení či nesplnění požadavků uvedených
v odstavcich 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7. Uplatněnim smluvni pokuty nebude dotčeno právo
objednatele na náhradu škody či právo požadovat provedeni či splnění výše uvedených požadavků.
Každý zjištěný případ neprovedeni či nesplnění výše uvedených požadavků ze strany zhotovitele
zaznamená objednatel do stavebniho denku nebo bude zhotoviteli zaslán pisemnou formou do
datové schránky a e-mailem.
Zhotovitel je povinen zabezpečit plněni všech opatřeni pro zajištění bezpečnosti práce dle části Xlli.
VOP.
V případě, že objednatel zjisti neplněni opatřeni pro zajištěni bezpečnosti práce či jejich porušování,
je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli za každý zjištěný opakovaný připad (po předchozim
upozornění) neplnění či porušováni výše uvedených opatření smluvni pokutu ve výši 2 tis. kč. Každý
zjištěný připad neplnění či porušováni výše uvedených opatřeni ze strany zhotovitele zaznamená
objednatel do stavebního deniku nebo bude zhotov iteli zaslán pisem nou formou do datové schránky
a e-mailem. Uplatněnim smluvní pokuty nebude dotčena povinnost zhotovitele provést neprodlenou
nápravu ani nárok objednatele na uplatněni náhrady vzniklé škody.

Ostatní smluvní pokuty jsou uvedeny ve VOP, v části XX.

7. Předáni dila

6.1.
K předání dáa zhotovitel doloži:
- stavebni denik (bude předán až po odstranění všech vad a nedodělků)
- prohlášení o shodě či atesty na všechny dodané výrobky a použité materiály, konkrétně na:

3



· deska z polystyrénu XPS
" tenkovrstvá silikonová omítka

- doklad o řádné likvidaci odpadu.
8. Dalši smluvní ujednání

7.1.
Upřesnění rozsahu oprávnění osob zastupujicích jednotlivé smluvni strany:
Osoby oprávněné předat a převzít staveniště:
za objednatele
lng. Ladislav Havliček, vedouci ekonomického oddělení

za zhotovitele
lvan Hammer, podnikatel

Protokol (zápis) o předání a převzetí staveniště musi být podepsán všemi uvedenými osobami.
Osoby oprávněné předat a převzit dňo:
za objednatele
Mgr. Miroslav Lelek, vedouci ekonomického odboru

lng. Ladidav Havliček, vedouci ekonomického odděleni

za zhotovitele
Ivan Hammer, podnikatel

Protokol (zápis) o předání a převzeti dňa musi být podepsán všemi uvedenými osobami.

7.2.
Zázemi staveniště (kanceláře, šatny, WC):

S ohledem na rozsah a charakter prací bude zhotoviteli vyčleněn prostor jedné rekreačni chaty
pro zřizení kanceláře či šatny. Zhotovitel může použMat WC pro veřejnost v sociálnim zařízenÍ.

Prostory pro skladování:
Pro skladováni materiálu, nářadí, odpadu apod. může zhotovitel použh prostory v areálu, které
mu budou vyčleněny při předáni a převzetí staveniště. Vyčleněné prostory jsou zhotoviteli
poskytnuty za předpokladu, že zhotovitel zajistl bezpečné uložení a manipulaci nepoškodí
majetek objednatele. Zhotovitel je povinen si zajistit zabezpečeni skládek na své náklady.
Skladování materiálu a odpadu ze stavby musí být minimalizováno.

Přistup pracovnků a přňezd vozidel na staveniště:
Na staveniště budou osoby zhotovitele vstupovat vchodem do areálu, ke kterému převezmou
klíče, které budou vráceny při převzeti dňa.
Přňezd na staveniště je z hlavni ulice vjezdovou bránou nebo z veřejné cesty za areálem
rekreačniho zařízenĹ
Pohyb osob zhotovitele v objektech a na pozemcích objednatele mimo staveniště a uvedené
přístupové prostory je zakázán. Pohyb vozidel zhotovitele na pozemcich objednatele mimo
uvedené přňezdy je zakázán.
Zhotoviteli nebudou vyčleňována žádná parkovaci m Ísta na veřejné komunikaci.

Napojovaci bod elektro:
Napojovaci bod elektro bude stanoven při předáni a převzeti staveniště.
Objednatel nevyžaduje měřeni spotřeby elektrické energie.

Napojovaci bod vody:
Napojovací bod vody bude stanoven při předání a převzetí staveniště.
Objednatel nevyžaduje měřeni spotřeby vody.

7.3.
Na veškerý odpad, který vznikne při provádění praci, si zhotovitel zajisti svoji vlastní nádobu. Odpad
nebude vyhazován do popelnic a kontejnerů objednatele ani do veřejně přístupných odpadkových
košů. Likvidaci odpadu si zhotovitel zajisti na vlastni náklady.

4



Případné přerušeni či omezení dodávky vody, plynu, elektřiny, tepla pro objekty objednatele či
funkce slaboproudých vedeni a zařízenÍ pro objekty objednatele z důvodu realizace praci na
předmětu díla je možné provádět pouze po předchozim souhlasu objednatele.
Zhotovitel bude na své náklady provádět průběžný úklid prostor areálu, které nejsou součásti
staveniště, avšak budou znečištěny např. při navážení materiálu, prachem z prováděných praci, suti
atd.
Zhotovitel bude respektovat přísný zákaz kouřeni v areálu mimo m Ist k tom u vyhrazených.
7.4.
Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzeti staveniště stavebni deník, do kterého zapisuje
skutečnosti předepsané Stavebnim zákonem a přislušnou prováděci vyhláškou. Další podrobnosti
týkajIcI se stavebniho deniku jsou uvedeny v části Xl., článku 10 VOP.
7.5.
Zhotovitel předá zástupci objednatele nejpozději při předáni a převzeti staveniště seznam
pracovniků na stavbě vč. čisel průkazů totožnosti, dále budou předány identifikačni údaje veškerých
vozidel a stavebni techniky, která se bude pohybovat po areálu objednatele.
7.6.
Pokud neni výslovně uvedeno jinak je zhotovitel povinen použh pro realizaci předmětu dňa pouze
nové, nerecyklované, nepoškozené materiály či výrobky výhradně I. jakosti, pokud objednatel
nerozhodne jinak. stejné omezení plati i pro použiti materiálů a výrobků, které byly před prodejem
využity jako výstavni, předváděci apod. zboži.
Zhotovitel je povinen předložit objednateli, resp. technickému dozoru stavebnika (TDS) doklady o
veškerých použitých výrobcich, materiálech a technologiích. Objednatel, resp. TDS je oprávněn si
tyto doklady vyžádat před zabudováním, resp. použitím či aplikaci, během zabudování (použití či
aplikace) nebo po zabudováni (použití či aplikaci). Doklady musí jednoznačně prokazovat splnění
smlouvou o ddo nebo rozpočtem předepsaných parametrů. Pokud nebude zhotovitelem
jednoznačně prokázáno, že použité výrobky, materiály a technologie splňují smlouvou o dňo nebo
rozpočtem požadované parametry nebo se nejedná o výrobky, materiály a technologie smlouvou o
dňo nebo rozpočtem přímo předepsané, je objednatel oprávněn zamítnout jejich použití (a to i v
připadě, že je zhotovitel již objednal, uhradil či dovezj na stavbu apod.) či je objednatel oprávněn
požadovat jejich odstranění v připadě, že byly zhotovitelem již zabudovány, resp. použity či
aplikovány. Vzniklé náklady plynoucí ze zam ŕtnutí či odstranění výrobků, materiálů či technologiI
hradi zhotovitel.
7.7.
Zhotovitel dále stanovuje zodpovědnou osobu
Ivan Hammer, podnikatel

Zodpovědná osoba zhotovitele bude trvale přŕtomna v areálu při prováděni praci, a to i v připadě,
že práce budou prováděny pouze podzhotovitelem. Tato osoba bude pověřena zápisem do
protokolu o předáni staveniště a změna zodpovědné osoby bude možná pouze po pIsemném
odsouhlaseni objednatelem. Tato osoba bude mj. zodpovědná za koordinaci prací prováděných
zhotovitelem i prací prováděných podzhotoviteli a bude pověřena ke komunikaci se zástupci
objednatele.

9. Závěrečná ustanoveni
8.1
Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze formou pisemných očislovaných dodatků
odsouhlasených oběma smluvnimi stranami. Dodatky by poté tvořily nedňnou součást této smlouvy.

8.2
Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Objednatel obdrží 2 stejnopisy, zhotovitel obdrží 1
stejnopis. v případě elektronického podpisu je smlouva vyhotovena pouze v elektronické podobě -
souboru ve formátu pdf.
8.3

5



"m

Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu oběma smluvnimi stranami a účinná dne jejiho
zveřejněni v Registru smluv. Zveřejněni smlouvy v Registru smluv zajistí objednatel. Smluvni strany
výslovně prohlašujI, že pokud bude ze smlouvy plněno před jejim uveřejněnim v registru smluv, pak
nepovažuji toto plněni za bezdůvodné obohaceni.
8.4
Statutárni zástupce zhotovitele současně prohlašuje, že zhotovitel je existujicim právním subjektem
dle záhlavi této smlouvy a zároveň je oprávněn tuto smlouvu takto sjednat a podepsat.
8.5
Záležitosti, které nejsou upraveny v této smlouvě, budou řešeny dle VOP, které jsou přdohou č. 1
této smlouvy o ddo.
8.6
Pro účely interpretace smluvnich podm inek je priorita dokumentů následujIcF
1) Smlouva o dňo
2) VOP.
8.7
Vztahy neupravené touto smlouvou se řIdí platným právnim řádem ČR.

8.8.
Smluvni strany se dohodly, že zachovají mlčenlivost o podm Inkách této smlouvy i skutečnostech,
s nimiž se seznámi při plnění smluvních povinnosti.
8.9
Zhotovitel souhlasi s tim, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finančni kontrole
ve veřejné správně a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve zněni pozdějších
předpisů, provedly finančni kontrolu závazkového vztahu vyplývajídho ze smlouvy.
8.10
Obě smluvni strany si řádně přečetly zněni smlouvy a bez výhrad s ni souhlasi, což potvrzuji svými
podpisy.

Nedňnou součástí této smlouvy jsou tyto přňohy:
1)VOP
2) Rozpočet

V Liberci dne' 2 8 -08- .2023
objednatel:

Ve Stružnici dne: 23.8.2023
zhotovitel:

6



/
VŠEOBECNÉ OBCHODNĹ PODMÍNKY

KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE LIBERECKÉHO KRAJE
PRO ZHOTOVENÍ STAVEB

ze dne 14. 02. 2020
OBSAH :

PREAMBULE
ČÁST I. OBECNÁ USTANOVENĹ
ČLÁNEK 1 : ÚVODNĹ USTANOVENĹ
ČLÁNEK 2 : PRIORITA DOKUMENTŮ
ČLÁNEK 3: DEFINICE POJMŮ
ČLÁNEK 4 : KOMUNIKACE A DORUČOVÁNĹ
ČLÁNEK 5 : PRÁVO A JAZYK
ČÁST II. POVINNOSTI OBJEDNATELE
ČÁST Ill. POVINNOSTI ZHOTOVITELE
ČÁST IV. PODZHOTOVITELÉ
ČÁST V. PŘEDMĚT A ROZSAH DĹLA
ČLÁNEK 1 : ROZSAH DÍLA JAKO PŘEDMĚTU SMLOUVY
ČLÁNEK 2 : ZHOTOVENĹ STAVBY
ČLÁNEK 3 : DOKUMENTACE SKUTEČNÉHO PROVEDENĹ STAVBY
ČLÁNEK 4 : GEODETICKÉ ZAMĚŘENĹ SKUTEČNÉHO PROVEDENÍ DĹLA
ČÁST Vl. CENA DĹLA
ČÁST Vll. ZMĚNA CENY
ČÁST Vlll. PLATEBNÍ PODMÍNKY
ČLÁNEK 1 : ZÁLOHY
ČLÁNEK 2 : POSTUP FAKTURACE
ČLÁNEK 3 : ZÁDRŽNÉ
ČLÁNEK 4 : LHŮTY SPLATNOSTI
ČLÁNEK 5 : PLATBY ZA VĹCEPRÁCE
ČLÁNEK 6 : NÁLEŽITOSTI FAKTURY - DAŇOVÉHO DOKLADU
ČÁST lX. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY
ČLÁNEK 1 : VLASTNICTVÍ DĹLA
ČLÁNEK 2 : NEBEZPEČĹ ŠKODY NA DĹLE
ČLÁNEK 3 : ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODU A POVINNOST ŠKODU NAHRADIT
ČÁST X. STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 1 : PŘEDÁNĹ A PŘEVZETĹ STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 2 : ORGANIZACE PŘEDÁNĹ A PŘEVZETĹ STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 3 : OCHRANA STÁVAJĹCĹCH PODZEMNĹCH INŽENÝRSKÝCH SĹTÍ
ČLÁNEK 4 : VYBUDOVÁNĹ ZAŘĹZENĹ STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 5 : UŽĹVÁNĹ STAVENIŠTĚ
ČLÁNEK 6 : PODMĹNKY UŽĹVÁNĹ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVĹ A KOMUNIKACĹ
ČLÁNEK 7 : VYKLIZENĹ STAVENIŠTĚ
ČÁST Xl. PROVÁDĚNÍ DÍLA
ČLÁNEK 1 : KONTROLA PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
ČLÁNEK 2 : ZAHÁJENĹ PRACĹ
ČLÁNEK 3 : HARMONOGRAM POSTUPU VÝSTAVBY
ČLÁNEK 4 : POKYNY OBJEDNATELE
ČLÁNEK 5 : KONTROLA PROVÁDĚNĹ PRACĹ
ČLÁNEK 6 : DODRŽOVÁNĹ PODMÍNEK STANOVISEK PŘĹSLUŠNÝCH ORGÁNŮ A ORGANIZACĹ
ČLÁNEK 7 : DODRŽOVÁNĹ ZÁSAD OCHRANY ŽIVOTNĹHO PROSTŘEDÍ
ČLÁNEK 8 : KVALIFIKACE PRACOVNĹKŮ ZHOTOVITELE
ČLÁNEK 9 : POUŽITÉ MATERIÁLY A VÝROBKY
ČLÁNEK 10 : STAVEBNĹ DENĹK
ČLÁNEK 11 : KONTROLNĹ DNY
ČLÁNEK 12 : ARCHEOLOGICKÉ NÁLEZY

1



ČÁST Xll. TECHNOLOGICKÉ ZAŘĹZENĹ
ČLÁNEK 1 : DEFINICE TECHNOLOGICKÉHO ZAŔĹZENĹ
ČLÁNEK 2 : |ND|V|DUÁLNÍ VYZKOUŠENÍ
ČLÁNEK 3 : KOMPLEXNĹ VYZKOUŠENÍ
ČLÁNEK 4 : ZKUŠEBNĹ PROVOZ
ČÁST Xllľ. BEZPEČNOST PRÁCE
ČLÁNEK 1 : POVINNOST1 OBJEDNATELE
(Jlánek 2 : bezpečnost práce na staveništi
ČLÁNEK 3 : DODRZOVÁNĹ BEZPEČNOSTI A HYGIENY PRÁCE
ČÁST XlV. KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE
ČÁST XV. PŘEDÁNĹ A PŘEVZETĹ DĹLA
¢Jlánek 1 : dokončenĺ díla
ČLÁNEK 2 : PŘEDÁNĹ A PŘEVZETÍ DÍLA
ČLÁNEK 3 : ORGANIZACE PŘEDÁNĹ DĹLA
ČLÁNEK 4 : DOKLADY NEZBYTNÉ K PŘEDÁNĹ A PŘEVZETÍ DĹLA
ČLÁNEK 5 PROTOKOL O PŘEDÁNĹ A PŘEVZETĹ DĹLA
ČLÁNEK 6 : VADY A NEDODÉLKY
ČLÁNEK 7 : NEÚSPĚŠNÉ PŘEDÁNÍ A PŘEVZETĹ
ČLÁNEK 8 : PŘEDÁVÁNÍ A PŘEJĹMÁNĹ DÍLA PO ČÁSTECH
ČLÁNEK 9 : UŽĹVÁNĹ DOKONČENÉ STAVBY
ČLÁNEK 10 : PŘEDČASNÉ UŽĹVÁNĹ
ČÁST XVl. ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA
ČLÁNEK 1 : ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA
ČLÁNEK 2 : DÉLKA ZÁRUČNĹ LHŮTY
ČLÁNEK 3 : ZPÚSOB UPLATNĚNĹ REKLAMACE
ČLÁNEK 4 : NÁSTUP NA ODSTRANÉNÍ REKLAMOVANÝCH VAD
ČLÁNEK 5 : LHÚTY PRO ODSTRANĚNĹ REKLAMOVANÝCH VAD
ČLÁNEK 6 : DOKUMENTACE ODSTRANÉNÍ REKLAMOVANÉ VADY
ČÁST XVli. vYšši MOC
ČLÁNEK 1 : DEFINICE VYŠŠÍ MOCI
ČLÁNEK 2 : PRÁVA A POV1NNOSTI VYPLÝVAJĹCĹ Z DŮSLEDKU VYŠŠÍ MOCl
ČÁST XVlil. ZMĚNA SMLOUVY
ČLÁNEK 1
ČLÁNEK 2
ČLÁNEK 3
ČLÁNEK 4
ČÁST XlX.
ČÁST XX.

: OBECNÁ USTANOVENÍ PRO ZMĚNU SMLOUVY
: POSTUP V PŘĹPADĚ ZMĚNY V MNOŽSTVĹ NEBO KVALITĚ
: POSTUP V PŘÍPADĚ ZMĚNY HMOT NEBO VÝROBKÚ
: ZMĚNOVÉ LISTY
PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTĹ ZE SMLOUVY
SMLUVNĹ POKUTY

ČLÁNEK 1:
ČLÁNEK 2 :
ČLÁNEK 3 :
ČLÁNEK 4 :
ČLÁNEK 5 :
ČLÁNEK 6 :
ČLÁNEK 7 :
ČLÁNEK 8 :
ČÁST XXl.
ČLÁNEK 1:
ČLÁNEK 2 :
ČÁST XXIL

SMLUVNĹ POKUTY ZA PRODLENĹ S ÚHRADOU PENĚŽITÉHO PLNĚNĹ
SMLUVNĹ POKUTY ZA NEPLNĚNÍ TERMÍNU DOKONČENĹ DĹLA
SMLUVNĹ POKUTY ZA NEODSTRANÉNÍ VAD A NEDODÉLKŮ ZE ZÁPISU O PŘEDÁNĹ A PŘEVZETĹ
SMLUVNÍ POKUTY ZA N EVYKLIZENĹ STAVENIŠTĚ
SMLUVNÍ POKUTY ZA NEODSTRANĚNÍ REKLAMOVANÝCH VAD V ZÁRUČNÍ LHŮTĚ
ZPÚSOB VYÚČTOVÁNĹ SMLUVNÍCH POKUT
LHŮTA SPLATNOSTI SMLUVNĹCH POKUT
OBECNÁ USTANOVENÍ
DŮVĚRNÉ INFORMACE A DUŠEVNĹ VLASTNICTVĹ
DÚVĚRNÉ INFORMACE
DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ
ODSTOUPENĹ OD SMLOUVY

ČLÁNEK 1 : ZÁKLADNÍ USTANOVENĹ
ČLÁNEK 2 : DŮVODY ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
ČLÁNEK 3 : ZPŮSOB ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
ČLÁNEK 4 : DŮSLEDKY ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY



"""'" ~_7

,ZAMBULE
Všeobecné obchodni podminky standardizují základni obchodni a navazujici právni', organizačni a ekonomické vztahy
účastniků výstavby v ČR.

VOP pro zhotoveni stavby jsou určeny pro stavební, připadně souvisejíci montážni práce. jejichž projektovou dokumeritaci
zabezpečuje objednatel.

Pokud některé ustanoveni VOP nepřicházi věcně pro konkrétni vztah v úvahu, nebude pro tento vztah aplikováno.
Účelem aplikace těchto VOP u veřejných i ostatnich zakázek na stavebni práce je usnadnit smluvni jednání mezi
účastniky uzaviraného závazkového vztahu, sjednotit smluvni podminky pro různé typy soutěži a zjednodušit obsah
smlouvy tím, že účastnici ve smlouvě o dilo na tyto VOP pouze odkáži. Konkrétni ustanoveni VOP mohou být upravena
výslovnou odchylnou dohodou ve smlouvě o dílo v případech, kdy jsou pro to vážné důvody.

ČÁST I. OBECNÁ USTANOVENĹ
Článek 1 : Úvodni ustanoveni
(1) z. č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, umožňuje nahrad it určitou část smlouvy odkazem na všeobecné nebo jiné
obchodni podminky.
(2) Tyto vop se stávaji součásti uzavírané smlouvy na základě odkazu na ně a nemusi být ke smlouvě přikládány,
nebot' jsou oběma smluvním stranám známé a dostupné.
Článek 2 : Priorita dokumentů
(1) Pro účely interpretace smluvnich podminek je priorita dokumentů následujici :
a) smlouva o dilo,
b) VOP.
Článek 3 : Definice pojmů
(1) Smlouva o dilo - smlouva, podepsaná oprávněnými zástupci objednatele a zhotovitele, včetně všech přiloh, jakož i

veškeré jeji změny a dodatky, které budou stranami uzavřeny v souladu s ustanoven imi smlouvy.
(2) Objednatel - osoba označená v záhlaví smlouvy o dílo jako objednatel.
Zhotovitel - osoba označená v záhlavi smlouvy o dilo jako zhotovitel.
Objednatel a zhotovitel se souhrnně označuji jako smluvni strany konkrétni smlouvy o dílo.
Zástupce objednatele či zástupce zhotovitele jsou osoby jmenované ve smlouvě o dilo jako osoby oprávněné jednat za
objednatele či zhotovitele v plném či vymezeném rozsahu.
(3) Datum zahájeni praci - datum, stanovené ve sjednaném harmonogramu jako datum, kdy zhotovitel po převzetí

staveniště zaháji na tomto staveništi práce.
(4) Datum ukončeni praci - datum, uvedené ve smlouvě o dilo, k němuž má zhotovitel práce na díle ukončit.
(5) Staveniště - prostory (plochy) určené ve schválené projektové dokumentaci a v pravomocném územnim

rozhodnuti pro prováděni stavby, které zhotovitel použije pro realizaci stavby a pro umistěni zařizení staveniště.
(6) Zařizeni staveniště - dočasné objekty a zařizeni, které po dobu prováděni stavby slouži provoznim a sociálnim

účelům účastniků smluvnich vztahů. Pro tyto účely mohou být využivány též objekty a zařizení, které jsou
budovány jako součást stavby nebo jsou již vybudovány a poskytovány k uvedenému využiti, pokud se tak strany
dohodnou.

(7) Vicepráce - práce, dodávky a/nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu díla dle smlouvy ani jejich cena
ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení.

(8) Méněpráce - práce, dodávky a/nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu díla a jejich cena ve sjednané ceně a strany
se na podminkách jejich vyjmutí dohodly.

(9) Soupis prací, dodávek a služeb a technické podminky - objednatelem definovaný předmět plněni zhotovitele s
vymezeným rozsahem druhu, kvality a kvantity požadovaných prací, dodávek a služeb, který je součástí zadávací
dokumentace stavby.

(10) Soupis provedených prací - definuje rozsah prací, dodávek a služeb provedených na stavbě za příslušné
časové obdobi.

(11) výkaz výměr - vymezeni množství požadovaných praci, konstrukcí, dodávek a služeb potřebných ke
zhotoveni stavby s uvedenim postupu výpočtu a s odkazem na přislušnou část výkresové dokumentace.

(12) položkový rozpočet - zhotovitelem oceněný soupis prací, dodávek a služeb v rozsahu výkazu výměr se
specifikací jednotkových cen praci, dodávek a služeb. je podkladem pro sjednání ceny díla.

(13) Vady - odchylky v kvalitě, obsahu, rozsahu nebo parametrech diia či jeho části, oproti podminkám stanoveným
projektovou dokumentaci, smlouvou o dilo, technickými normami a obecně závaznými předpisy.

3



(14) Nedodělky - nedokončené nebo neprovedené práce, dodávky nebo služby oproti rozsahu stan,
projektovou dokumentaci a smlouvou o dilo definovanému předmětu plněnL

(15) Havárie - stav dila, kdy v důsledku jeho vad či nedodělků hrozi nebezpeči škody velkého rozsahu (,
závažné poruchy ve stavebních konstrukcich, zřicení stavby nebo jeji části, porL|chy provozu, rozvodů medii, a,
nebo ohrožuje zdraví či životy osob nebo majetek.

(16) Technický dozor - odborná činnost zajišt'ovaná objednatelem, která prověřuje a kontroluje realizaci stavby v ,1
jejim průběhu.

(17) Elektronická forma soupisu pracľ, dodávek a služeb s výkazem výměr - struktura a obsah je definován formou
XML souboru, který umožňuje přenositelnost informaci.

(18) Podzhotovitel - právnická nebo fyzická osoba provádějíci dilči podnikatelskou činnost pro zhotovitele na základě
samostatné mezi nimi uzavřené smlouvy o dílo.

Článek 4 : Komunikace a doručováni
(1) Kdekoliv tyto VOP předpokládaji schváleni nebo vydáni souhlasu, potvrzeni, určeni, vyjádřeni, oznámeni a žádosti,
budou tato sdělení :
a) pisemná a předávána osobně (proti potvrzeni), poslána doporučenou poštou nebo kurýrem (proti potvrzeni), připadně

elektronickou poštou,
b) doručena, zaslána nebo přenesena na adresu příjemce uvedenou ve smlouvě o dilo, pokud příjemce oznámi změnu

adresy, budou sděleni od obdržení této změny doručována podle tohoto oznámeni,
C) pro komunikaci a sděleni týkajicí se technických záležitosti stavby Ize použít i stavební deník.
(2) Schválení, potvrzeni a souhlas nebudou bez rozumného důvodu zadržována nebo zpožd'ována.
Článek 5 : Právo a jazyk
(1) Vztahy smluvních stran se řidí právnimi předpisy České republiky.
(2) Jazykem smlouvy a vzájemné komunikace stran je český přip. slovenský jazyk, neni-li sjednáno jinak.

ČÁST ll. POVINNOSTI OBJEDNATELE
(1) Objednatel podpisem smlouvy o dilo potvrzuje, že má zajištěny dostatečné finančni prostředky na financování

dila dle smluvně dohodnutého harmonogramu a platebních podminek.
(2) Objednatel je povinen předat zhotoviteli před podpisem smlouvy :
a) projektovou dokumentaci pro provedení stavby 3x v tištěné formě včetně soupisu praci, dodávek a služeb,
předáni projektové dokumentace v elektronické podobě je možné, ale nikoliv povinné,
b) pravomocné úzen"inÍ rozhodn utí nebo územní souhlas,
C) pravomocné stavebni povoleni nebo souhlas s provedením ohlášené stavby,
d) výsledky projednáni s dotčenými orgány a vlastniky v rámci územniho a stavebniho řizeni a podmínky stanovené

stavebním úřadem pro prováděni stavby,
e) doklady o provedených průzkumech (např. stavebně technický průzkum, geotechnický průzkum, archeologick ý

průzkum, radonový průzkum apod.).
(3) Objednatel je povinen včas poskytovat zhotoviteli součinnost potřebnou pro jeho plnění podle smlouvy o
dílo a těchto VOP, zejména mu včas a řádně předávat potřebné doklady, zabezpečovat plněni povinnosti, které
na sebe převzal, či vyplývajíci z potřeby konkrétní stavby, zúčastňovat se jednáni, na nichž je jeho účast žádoucí,
a poskytnout zhotoviteli všechny informace potřebné pro řádné provádění dila.
(4) Objednatel je povinen řádně a včas provedené dilo převzit a včas hradit zhotoviteli jeho oprávněné a řádně
doložené finanční nároky, vzniklé v důsledku plněni smlouvy o dilo, za podminek v ni uvedených a za podminek
uvedených v obchodnich podminkách.

ČÁST Ill. POVINNOSTI ZHOTOVITELE
(1) Zhotovitel je povinen provést dilo na svůj náklad a své nebezpeči ve smluvené době jako celek nebo ve smluvených
částech, v souladu :
a) se smlouvou o dilo, projektovou dokumentaci a technickými podminkami,
b) s podmínkami pravomocného územniho rozhodnuti nebo územniho souhlasu,
C) s podmínkami pravomocného stavebniho povoleni nebo souhlasu s provedenim ohlášené stavby,
d) se stanovisky dotčených orgánů státni správy a samosprávy.
(2) Zhotovitel je povinen umožnit výkon technického a autorského dozoru v souladu s těmito obchodnimi podminkami a
smlouvou o dílo.

4



4st iv. podzhotovitelé
(1) Zhotovitel je oprávněn pověřit provedenim části dila třeti osobu (podzhotovitele), kromě části díla, u nichž si

% objednatel vyhradil, že nesmi být plněna podzhotovitelem. Zhotovitel odpovidá za činnost podzhotovitele tak, jako by
Ľ " dilo prováděl sám.

(2) Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli seznam jeho podzhotovitelů s uvedením druhu praci a rozsahu
jejich subdodávky. Může si vyhradit jejich schválení, rozhodnutí o tom však nesmi zdržovat ani souhlas bezdůvodně
odpírat.
(3) Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých podzhotovitelských smlouvách splněni povinnosti vyp|ývajícich
zhotoviteli ze smlouvy o dílo a to přiměřeně k povaze a rozsahu subdodávky.

ČÁST V. PŘEDMĚT A ROZSAH DĹLA
Článek 1 : Rozsah díla jako předmětu smlouvy
Dilem se rozumí :
a) zhotovení stavby specifikované smlouvou o dilo a projektovou dokumentaci pro provedení stavby předanou

objednatelem zhotoviteli,
b) zpracováni dokumentace skutečného provedeni stavby,
c) geodetické zaměření dila, pokud to povaha předmětu dila vyžaduje a účastníci se na tom dohodnou.
Článek 2 : Zhotovení stavby
Zhotovenim stavby se rozumi úplné, funkčni a bezvadné provedeni všech stavebnich a montážnich praci a
konstrukci, včetně dodávek potřebných materiálů a zařÍzení nezbytných pro řádné dokončeni dila, dále provedeni
všech činnosti souvisejícich s dodávkou stavebnich prací a konstrukci, jejichž provedeni je pro řádné dokončení
dila nezbytné, zejména :
a) zajištěni nezbytných opatřeni nutných pro neporušeni veškerých inženýrských siti během výstavby,
b) zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné prováděni a dokončeni dila v návaznosti na výsledky

průzkumů předložených objednatelem,
c) zajištěni a provedeni všech opatřeni organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedeni

dila,
d) veškeré práce, dodávky a služby souvisejici s bezpečnostními opatřenimi na ochranu osob a majetku (zejména chodců

a vozidel v mistech dotčených stavbou),
e) provedení opatřeni k dočasné ochraně vzrostlých stromů, jež maji být zachovány, konstrukci a staveb, opatření

k ochraně a zabezpečeni strojů a materiálů na staveništi,
f) zpracování dílenské a výrobní dokumentace potřebné pro provedení stavby,
g) ostraha stavby a staveniště, zajištěni bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
h) projednáni a zajištěni připadného zvláštniho užíváni komunikaci a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených

poplatků a nájemného,
i) zajištění dopravniho značeni k dopravnim omezenim, jejich údržba a přemist'ováni a následné odstranění,
j) zajištěni a provedení všech předepsaných či dohodnutých zkoušek a revizi vztahujicich se k prováděnému dilu

včetně pořizení protokolů,
k) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (prohlášení o shodě),
1) zřizeni a odstranění zařizeni staveniště včetně napojeni na inženýrské sitě,
m) odvoz, uloženi a likvidace odpadů v souladu s přislušnými právními předpisy,
n) uvedeni všech povrchů dotčených stavbou do původniho stavu (komunikace, chodníky, zeleň, přikopy, propustky

apod.),
O) oznámeni zahájeni stavebních praci v souladu s pravomocnými rozhodnutimi a vyjádřeními např. správcům siti

apod.,
p) zabezpečeni podminek stanovených správci inženýrských siti,
q) zajištěni a splnění podminek vyp|ývajÍcÍch z územního rozhodnutí, stavebního povoleni nebo jiných dokladů,
r) zajištění zimnich opátřeni, osvětleni pracovišt', je-li to pro realizaci díla nutné,
S) koordinačni a kompletačni činnost celé stavby,
t) prováděni denního úklidu staveniště, průběžné odstraňováni znečištěni komunikaci či škod na nich,
u) zajištěni vytýčeni veškerých podzemnich inženýrských sIti a zařizení nacházejicich se v prostoru staveniště, připadně

i na pozemcich přilehlých, které budou prováděnim díla dotčeny.
Článek 3 : Dokumentace skutečného provedení stavby
(1) Dokumentace skutečného provedeni bude provedena podle nás|edujĹcÍch zásad :
a) do projektové dokumentace předané objednatelem k realizaci dila budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž

došlo v průběhu zhotoveni dila,
b) ty části projektové dokumentace, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny nápisem ,,beze změn",

5



c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen jménem a ,
zpracovatele dokumentace skutečného provedeni stavby, jeho podpisem, datem a razitkem zhotovitele,

d) u výkresů obsahujicich změnu proti projektové dokumentaci předané objednatelem k realizaci dila bude ur,
odkaz na doklad, ze kterého bude vyplývat projednáni změny s odpovědnou osobou objednatele a jeji souhlä,
stanovisko případně na doklad, jimž byla změna povolena příslušným stavebnim úřadem či jinou jej nahrazuj},
autoritou.

(2) Dokumentaci skutečného provedení stavby zhotovitel předá objednateli 2x v tištěné formě a v elektronické
formě, byla-ii tato forma (umožňujíci zapracování změn) použita při předáni projektové dokumentace objednatelem
zhotoviteli.
Článek 4 : Geodetické zaměření skutečného provedení dila

(1) Geodetické zaměřeni skutečného provedeni dila bude provedeno a ověřeno oprávněným zeměměřičským inženýrem
a bude předáno objednateli 3x v tištěné a 1x v elektronické formě.
(2) Zhotovitel je povinen zajistit geodetické zaměřeni skutečného provedeni díla v uvedeném rozsahu ve všech případech,
pokud se účastnici nedohodnou jinak.

ČÁST Vl. CENA DĹLA

(1) Cena díla je stanovena na základě projektové dokumentace předané objednatelem zhotoviteli k realizaci díla.
Pro obsah ceny dila je rozhodujÍcÍ soupis prací, dodávek a služeb včetně výkazu výměr.
(2) Cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedeni dila.
(3) Cena díla obsahuje mimo vlastni provedení dila také náklady zejména na :
a) vybudováni, provoz, udržování a odstranění zařizeni staveniště,
b) zabezpečeni bezpečnosti a hygieny práce,
C) opatření k ochraně životniho prostředí,
d) náklady na sjednaná pojištěni,
e) zajištěni podminek pro činnost autorského a technického dozoru,
f) koordinační a kompletační činnost,
g) popiatky spojené se záborem veřejného prostranství, odvozem a uložením odpadu,
h) zajištění nezbytných dopravních opatřeni,
i) zajištění všech nutných zkoušek dle kontrolního a zkušebniho plánu stavby,
j) součinnost v řizení se stavebnim úřadem o užívání dokončené stavby, připadně o vydáni kolaudačniho souhlasu,
k) vytýčení veškerých podzemnich inženýrských síti a zařizení nacházejicich se v prostoru staveniště, připadně i na

pozemcích přilehlých, které budou prováděním dila dotčeny.
(4) Součástí sjednané ceny díla mohou být i provizorni položky či účelové rezervy, jež se čerpají v připadech, kdy
je nutno přislušné práce provést či náklady vynaložit ve výši podle skutečných potřeb stavby.
(5) Součásti ceny, v souvislosti s dodávkou technologického zařízeni, je kromě céň\/ samotného technologického
zařizeni a jeho montáže také zejména :
a) vypracování návodu k obsluze a zaškoleni obsluhy technologického zařizení,
b) náklady individuálniho vyzkoušeni technologického zařízeni,
C) náklady řizeni komplexního vyzkoušení technologického zařizeni,
d) náklady na účast a spolupráci při zkušebním provozu technologického zařízeni v rozsahu sjednaném ve smlouvě

o dílo.
(6) Cena dila obsahuje i náklady souvísejÍcÍ s plněriim dohodnutých platebnich podmínek.
(7) Cena díla obsahuje předpokládaný vývoj cen vstupních nákladú a předpokládané zvýšení ceny v závislosti na čase

plnění, a to až do termínu dokončeni dila sjednaného ve smlouvě.
(8) Zhotovitelem oceněný soupis praci, dodávek a služeb tvoří položkový rozpočet. Položkové rozpočty stavebních

objektů a provoznich souborů slouži k vykazovánifinančnÍch objemů měsičních soupisů provedených praci a k oceněni
vicepraci a méněpraci či změn.

(9) Cenu díla lze měnit pouze za podmínek uvedených v části Vll. Změna ceny, připadně za podminek sjednaných ve
smlouvě o dílo.

ČÁST Vll. ZMĚNA CENY
(1) Zhotovitel je povinen ke každé změně v množstvi nebo kvalitě prováděných praci, která je zapsána a odsouhlasena

ve stavebnim deniku, zpracovat změnový list, který je podkladem pro zpracováni dodatku smlouvy,
(2) Změna ceny díla je možná pouze při vzniku nás|edujících okcdností :

Ťj

6



' "' !

4/ vícepraci - zhotovitel provede práce, dodávky nebo služby, které nejsou zahrnuté v předmětu dila dle smlouvy

,. ani jejich cena ve sjednané ceně a zhotovitel se s objednatelem dohodl na jejich provedení (vyžádané vicepráce),é,% b) méněpraci - zhotovitel neprovede práce, dodávky nebo služby, které jsou zahrnuté v předmětu dila a jejich cena ve

, "' sjednané ceně a objednatel jejich vyjmuti z předmětu díla požaduje, aniž by byl ohrožen výsledek sjednaných zkoušek a" kompletnost dila,
C) z důvodu nikoli na straně zhotovitele dojde k prodloužení termínu dokončeni dila,
d) z důvodu hyperinflace,
e) při kontrole projektové dokumentace zjisti zhotovitel vady nebo jeji nevhodnost či neúplnost (dále jen ,,vady
projektové dokumentace"), které mají vliv na cenu dila.
(3) Změna ceny dila z důvodu vicepraci :
a) zhotovitel provede oceněni soupisu stavebnich praci, dodávek a služeb, odsouhlaseného oběma smluvnimi

stranami, jež maji být provedeny navic, s odpočtem těch prací, jež mají být vypuštěny či nahrazeny,
jednotkovými cenami položkových rozpočtů,

b) pokud práce a dodávky tvoříci vícepráce nebudou v položkovém rozpočtu obsaženy, pak zhotovitel použije jednotkové
ceny ve výši odpovidajicí cenám v ÚRS Praha, a.s. pro to období, ve kterém maji být vícepráce realizovány,

C) na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, především v případech, kdy se dané položky stavebnich
praci, dodávek a služeb v obecně známých sbornícich doporučených cen nenacházejí, mohou být jednotkové
ceny stanoveny individuálni ka|ku|ací zhotovitele,

d) v ceně viceprací je nutno zohlednit také odpovídajici podíl ostatnich nákladů stavebniho objektu, provozního
souboru nebo stavby ve výši odpovídajÍcÍ jejich podílu v položkových rozpočtech,

e) nelze-li změnu ceny vymezit podle jednotkových cen sborníků, lze použit dohodnutých hodinových sazeb,
f) při fakturaci vícepraci bude k ceně vyčislena DPH ve výši sazby platné v době zdaniteiného plněni,
(4) Změna ceny dila z důvodu méněprací :
a) zhotovitel zpracuje písemný seznam méněprací formou soupisu stavebnich prací, dodávek a služeb včetně
výkazu výměr, který odsouhlasi s objednatelem,
b) zhotovitel provede oceněni soupisu, odsouhlaseného oběma smluvnimi stranami, ve výši jednotkových cen
položkových rozpočtú,
c) v ceně méněpraci je nutno zohlednit také odpovídajici podíl ostatnich nákladú stavebniho objektu, provozního
souboru nebo stavby ve výši odpovídající jejich podílu v položkových rozpočtech,
(5) Změna ceny díla z důvodu hyperinflace

a) hyperinfiací se pro tyto VOP rozumí připad, kdy vstupni cena materiálu nebo zařizeni v době prováděni praci
oproti datu podpisu smlouvy se zvýší o vÍce než 10 %,
b) změna ceny se týká pouze ceny vstupnich materiálú, které budou pořizeny po datu, kdy byla překročena hranice
hyperinfiace,
c) zhotovitel předloži nový položkový rozpočet, ve kterém nahradi původni jednotkové ceny příslušných materiálú a
zařízení novými skutečnými jednotkovými cenami zjištěnými na základě průzkumu trhu,
d) nárok na změnu ceny z důvodu hyperinflace nevzniká, pokud k hyperinflaci došlo v době, kdy byl zhotovitel v
prodleni,
(6) Změna ceny diia z důvodu nových skutečností :
a) pokud se vyskytly nové skutečnosti, které maji vliv na cenu dila, pak zhotovitel zpracuje pisemný soupis těchto

skutečností formou soupisu praci, dodávek a služeb nebo změn obchodnich podm inek,
b) tento odsouhlasený soupis ocení zpúsobem sjednaným pro ocenění vIcepraci či změn.
(7) Změna ceny díla z důvodu vad v projektové dokurnentaci
Pokud se vyskytly v projektové dokumentaci vady, které zhotovitel zjistil při kontrole dokumentace před zahájením prací
či v průběhu jejich realizace a maji vliv na cenu dila, pak zhotovitel postupuje podle postupu při oceněni přislušných
vIcepracI nebo méněpraci.
(8) Zhotovitel nemá právo domáhat se navýšení ceny diia z důvodů chyb nebo nedostatků v položkovém rozpočtu,

pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného oceněni soupisu prací, dodávek a sIužeb včetně
výkazu výměr zhotovitelem.

ČÁST Vlll. PLATEBNĹ PODMÍNKY
Článek 1 : Zálohy

(1) Objednatel neposkytuje zálohy na plněni díla.
Článek 2 : Postup fakturace

(1) Cena díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů (dále jen faktur) vystavených zhotovitelem
1x měsičně, přičemž datem zdanitelného plnění je posIedni den přislušného měsíce.

7



(2) Zhotovitel předloži objednateli vždy nejpozději do 5. dne následujiciho měsice soupis provedenj
oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve smlouvě o dílo. U dodávek technologických zařizen,
zhotoviteli právo fakturace po dodáni zařízeni na staveniště.

(3) Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit nejpozději do 5 dnů ode dne jeho obdržení,
(4) Po odsouhlasení soupisu objednatelem vystavi zhotovitel fakturu nejpozději do 15. dne měsice následujícího p,

termínu zdanitelného plnění fakturovaných prací.
(5) Odsouhlasený soupis provedených praci je nedílnou součásti faktury. Bez tohoto soupisu je faktura neúplná.
(6) Objednatel vyzve zhotovitele k doplněni faktury z důvodu neúplnosti nejpozději do 14 dnú ode dne, kdy fakturu obdržel.

Objednatel má v této lhůtě právo vrátit doporučeným dopisem fakturu, jejiž obsah či přilohy nesplňuji požadavky těchto
VOP s uvedením důvodů, pro které fakturu vrací. V takovém případě zhotovitel fakturu opraví a zašle objednateli znovu
s novou lhutou spIatnosti.

(7) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlaseni množstvi nebo druhu provedených prací, je
zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, dodávky a služby, u kterých nedošlo k rozporu.

(8) Za konečnou fakturu označÍ zhotovitel poslední fakturu za práce provedené v měsici dokončení stavby.
Článek 3 : Zádržné
(1) Objednatel hradi měsíčni faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem 2 této části až do dosažení 90 % celkové
ceny dila bez DPH a DPH v platné výši.
(2) Částka rovnajÍcÍ se 10% z ceny díla sloužici jako zádržné, bude uhrazena objednatelem zhotoviteli v samostatných
platbách podle niže uvedených podminek.
(3) Zádržné bude uhrazeno objednatelem zhotoviteli bez zbytečného odkladu po úspěšném protokolárním předáni
a převzeti díla. Pokud objednatel převezme dilo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude tato část zádržného
uhrazena až po jejich odstraněni.
Článek 4 : Lhůty splatnosti
(1) Zhotovitel na každé faktuře za provedené práce, dodávky a služby i na konečné faktuře uvede jako den splatnosti

datum odpovidajici lhůtě splatnosti 30 dnů od data doručeni faktury objednateli.
(2) Objednatel je povinen hradit částky účtované fakturami zhotovitele do terminu splatnosti na nich uvedeném.
(3) peněžitý závazek (dluh) objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z účtu objednatele.
(4) Zhotovitel má v připadě prodleni objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení v terminu splatnosti )

nárok na úrok z prodlení v dohodnuté či stanovené výši.
(5) Prodlení objednatele s úhradou dlužné částky delší než 30 dnů je porušením smlouvy, které opravňuje zhotovitele

k odstoupení od smlouvy. Do doby zaplaceni je zhotovitel oprávněn přerušit práce na dile.

Článek 5 : Platby za vícepráce
(1) Pokud se na dile vyskytnou vIcepráce s jejichž provedenim objednatel souhlasi, bude jejich cena na faktuře
uvedena samostatně.
(2) Taková faktura musi kromě jiných, niže uvedených náležitosti, obsahovat i odkaz na dokument, kterým byly
vicepráce sjednány a odsouhlaseny (např. zniěnový list se soupisem provedených praci).

Článek 6 : Náležitosti faktury - daňového dokladu
(1) Faktury zhotovitele musi formou a obsahem odpovidat zákonu o účetnictvi a zákonu o dani z přidané hodnoty
a musí obsahovat :
a) označeni daňového dokladu a jeho pořadové číslo,
b) identifikačni údaje objednatele,
C) identifikační údaje zhotovitele,
d) označení banky a čislo účtu, na který má být úhrada provedena, e) popis plněni,
f) datum vystaveni a odesláni faktury,
g) datum uskutečnění zdanitelného plnění,
h) datum splatnosti,
i) výši částky bez DPH ceikem a základny podle sazeb DPH, j) sazby DPH,
k) výši DPH celkem a podle základen, zaokrouhlené dle přislušných předpisů,
1) cenu celkem včetně DPH,
m) podpis, v připadě elektronického odeslání jméno osoby, která fakturu vystavila.
(2) Přilohou k faktuře musi být soupis provedených praci oceněný způsobem dohodnutým ve smlouvě.

\

8



' "" ' ""U

"'3,.ST IX. VLASTNICTVĹ DĹLA A NEBEZPEČĹ ŠKODY
é: "Článek 1 : Vlastnictví díia

Vlastnictví zhotovovaného díla se řidi z.č. 89/2012 Sb., občanský zákonik, neni-li mezi smluvnimi stranami dohodnuto
jinak.
Článek 2 : Nebezpeči škody na diie
(1) Škodou na díle je ztráta, zničeni, poškození nebo znehodnoceni věci bez ohledu na to, z jakých přičin k nim došlo,
(2) Nebezpečí škody na dile nese od počátku zhotovitel, a to až do termínu předáni a převzeti díla mezi zhotovitelem a

objednatelem.
Článek 3 : Odpovědnostzhotovitele za škodu a povinnostškodu nahradit
(1) Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobeni škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti

nebo neplněnim podmínek vyp|ývajícich ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajicich z této
sn¶ouvy je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit.
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

(2) Zhotovitel odpovídá i za škodu na dile způsobenou činnosti těch, kteři pro něj dilo prováději.
(3) Zhotovitel odpovidá též za škodu zpúsobenou okolnostmi, které maji původ v povaze strojů, přístrojú nebo jiných

věci, které zhotovitel použil nebo hocHal použít při provádění dila.

ČÁST X. STAVENIŠTĚ
Článek 1 : Předání a převzetí staveniště
(1) Objednatel je povinen předat a zhotovitel převzit staveniště (nebo jeho ucelenou ČáSt) prosté:
- faktických vad (mimo vad specifikovaných v protokolu o předání a převzetí staveniště)
- práv třetích osob (mimo práv specifikovaných v protokolu o předání a převzeti staveniště) a to v termínu uvedeném

ve smlouvě o dilo.
(2) Nepředáni staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě je porušenim smlouvy, které opravňuje zhotovitele
k odstoupeni od smlouvy.
Čiánek 2 : Organizace předání a převzeti staveniště
(1) O předání a převzeti staveniště vyhotovi objednatel pisemný protokol, který obě strany podepíšL
(2) Za den předáni a převzetí staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu přislušného

protokolu.
(3) Součásti předáni a převzeti staveniště je i předání dokumentú objednatelem zhotoviteli, nezbytných pro řádné uživání

staveniště, pokud nebyly tyto doklady předány dřive, a to zejména :
a) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů,
b) vyznačeni přistupových a příjezdových cest,
C) vyznačení bodú pro napojeni odběrných rníst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu či případně jiných médií,
d) podminky vztahujici se k ochraně životního prostředi (zejména v otázkách zeleně, manipulace s odpady, odvod

znečištěných vod apod.),
e) podmínky správců nebo vlastniků sití a zařízeni nacházejicich se v prostoru staveniště, připadně i na pozemcich

přilehlých, které budou prováděnim dila dotčeny.
Článek 3 : Ochrana stávajícich podzemních inženýrských sití
(1) Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajÍcÍch inženýrských siti

na staveništi a přilehlých pozemcích dotčených prováděnim díla a tyto vhodným způsobem chránit tak, aby v
průběhu prováděni dila nedošlo k jejich poškozeni.

(2) Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správců nebo vlastniků sítí a nese veškeré dúsledky a škody
vzniklé jejich nedodržením.

(3) Zhotovitel neodpovidá za škody na stávajicich inženýrských sítich, které nebyly vyznačeny či uvedeny v
podkladech předaných od objednatele.

(4) Dojde-li k poškozeni stávajicich inženýrských siti, které byly vyznačeny či uvedeny v podkladech od objednatele,
nese veškeré náklady na uvedení sití do původního stavu zhotovitel včetně připadných škod, pokut apod.

(5) Dojde-li k poškozeni stávajicich inženýrských siti, které nebyly vyznačeny či uvedeny v podkladech předaných od
objednatele, je zhotovitel povinen bezodkladně uvést poškozené sÍtě do původniho stavu a veškeré náklady na
uvedení sItí do původního stavu hradi objednatel včetně případných škod, pokut apod.

Čiánek 4 : Vybudování zařizeni staveniště
(1) Provozní, sociální a případně i výrobni zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými
potřebami, požadavky objednatele pro výkon technického a autorského dozoru uvedenými v zadávaci dokumentaci
a respektovánim projektové dokumentace předané objednatelem.

9



(2) Náklady na projekt, vybudováni, zprovozněrú, údržbu, likvidaci a vyklizeni zařizeni staveniště jsou za,
ceně díla.
(3) jako součást zařizení staveniště zajisti zhotovitel i rozvod potřebných médii na staveništi a jejich připojení na
odběrná mista určená objednatelem. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na úhradu jim
spotřebovaných energií a tyto uhradit.
Článek 5 : Užívání staveniště
(1) Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při uživání staveniště je povinen

clodržovat veškeré právní předpisy.
(2) Odvod srážkových, odpadnich a technologických vod ze staveniště zajišt'uje zhotovitel a je povinen dbát na to, aby

nedocházelo k podmáčeni staveniště nebo okolnich ploch. Pokud k této činnosti využije veřejných stokových sití,
je povinen tuto skutečnost projednat s vIastnikem těchto sÍtí.

(3) Zhotovitel zajisti střežení staveniště a v připadě potřeby i jeho oploceni nebo jiné vhodné zabezpečení,
(4) Zhotovitel neni oprávněn využivat staveniště k ubytování osob. pokud k tomu neni určeno.
(5) Zhotovitel je povinen umístit na staveništi štítek s identifikačnimi údaji, který mu předal objednatel, případně

informační tabuli v provedeni a rozměrech obvyklých, s uvederiím údajú o stavbě a údajů o zhotoviteli, objednateli a o
osobách vykonávajicich funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikačni tabuli
udržovat, na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálnim stavu.

(6) Jiné informačni tabule či reklamy lze na staveništi umistit pouze se souhlasem objednatele.
Článek 6 : Podmínky užívání veřejných prostranstvi a komunikací
(1) Veškerá potřebná povolení k užívánÍ veřejných ploch, připadně rozkopávkám nebo překopům veřejných

komunikaci zajišt'uje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.
(2) Jestiiže \/ souvislosti s provozem staveniště nebo prováděnim dila bude třeba umístit nebo přemístit dopravni

značky podle předpisů o pozemnich komunikacich, obstará tyto práce zhotovitel.
(3) Zhotovitel dále zodpovídá i za umist'ování, přemist'ováni a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem

provádění praci. jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti jdou k tíži zhotovitele.
(4) Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek.
(5) Zhotovitel je povinen prúběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavebni suti a nepotřebného

materiálu.
(6) Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti nebo stavebni materiál nebyl umist'ován

mimo staveniště.
Článek 7 : Vykiizeni staveniště
(1) Lhůta pro odstraněni zařizení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 15 dnů ode dne předání a

převzetí díla, pokud v protokolu o předání a převzetí neni dohodnuto jinak (zejména jde-li o ponecháni zařízení, nutných
pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu protokolu o předáni a převzetí díla).

(2) Nevyklidí4i zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu je objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení staveniště
třetí osobou a náklady s tim spojené uhradi objednateli zhotovitel.

(3) Smluvní strany sepiší a podepíši na závěr protokol o vyklizení staveniště.

ČÁST Xl. PROVÁDĚNĹ DĹLA
Číánek 1 : Kontrola projektové dokumentace
(1) Zhotovitel je povinen přezkoumat předanou projektovou dokumentaci a bez zbytečného od kladu od jejího
předáni, nejpozději však před zahájenim praci na přislušné části dila, předat objednateli připadný soupis zřejmých
vad a nedostatků předané projektové dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění s dopadem na cenu dila. (2)
Postup při odstranění zjištěných vad projektové dokumentace se řidí ustanovenimi uvedenými v části XVlll. Změna
smlouvy.
Čiánek 2 : Zahájení praci
(1) Zhotovitel zahájí činnosti vedouci k dokončení stavby dnem předáni a převzetí staveniště.
(2) Pokud zhotovitel nezahájí činnosti vedoucí ke zdárnému dokončení stavby do 15 dnů ode dne předání a převzeti

staveniště ani v dodatečné přiměřené lhůtě, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.
Čiánek 3 : Harmonogram postupu výstavby
(1) Zhotovitel je povinen předložit objednateli do 14 dnů po podpisu smlouvy harmonogram provádění díla, respektujicí

zadávací požadavky objednatele.

'"Ý

10



I

^
Harmonogram začíná termínem předání a převzeti staveniště a končí terminem předáni a převzeti díla včetně lhúty
pro vyklizeni staveniště.

(3) V tomto harmonogramu musi být uvedeny základni druhy praci v rámci jednotlivých stavebnich objektů a
provoznich souborů a u nich uveden předpokládaný termín realizace a finanční objem prováděných prací v
jednotlivých měsicich provádění díla.

(4) V harmonogramu musi být uvedeny také terminy stavebni připravenosti pro zahájeni praci podzhotovitelů.
(5) Pokud jsou při prováděni stavby poskytovány dodávky či práce jinými osobami přímo pro objednatele, je objednatel

povinen do předloženého harmonogramu vyznačit terminy stavebni připravenosti a provádění těchto přimých
dodávek.

(6) Zhotovitel je povinen udržovat harmonogram postupu výstavby v aktuálnim stavu a v připadě změny vždy
předat objednateli aktualizovaný harmonogram postupu výstavby v podrobnostech odpovidajicich původnimu
harmonogramu.

Článek 4 : Pokyny objednatele
(1) Při prováděni díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje brát v úvahu veškeré
upozornění a pokyny objednatele, týkajíci se realizace předmětného dila a upozorňujľci na možné porušováni
smluvnich povinnosti zhotovitele.
(2) Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci převzatých od
objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení dila, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při
vynaloženi odborné péče (předevšim se může jednat o zjištěnou vadu v projektové dokumentaci).
(3) Zhotovitel do doby obdržení nových pokynů od objednatele, je oprávněn přerušit prováděni prací, pokud je
to nezbytně nutné. O tuto dobu přerušení má zhotovitel nárok na prodloužení terminu dokončeni dila, případně náhradu
vzniklých vicenákladů.
(4) Objednatel je povinen upozornit zhotovitele bez zbytečného odkladu na nevhodné prováděni dila a na nové
skutečnosti, týkajíci se předmětného dila, které zjistil v průběhu výstavby.
Článek 5 : Kontrola provádění prací
(1) Objednatel je oprávněn kontrolovat prováděni dila. zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádi dilo v rozporu s
povinnostmi vyplývajicimi ze smlouvy nebo obecně závazných právnich předpisů, je objednatel oprávněn dožadovat se
toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděnim a dilo prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel tak
neučiní ani v dodatečné přiměřené lhútě, jedná se o porušeni smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od
smlouvy.
(2) Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty
nebo se stanou nepřistupnými (postači zápis ve stavebnim deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nejméně
3 pracovni dny před terminem, v němž budou předmětné práce zakryty.
(3) Pokud se objednatel ke kontrole přes včasné pisemné vyzváni nedostavi, je zhotovitel oprávněn předmětné
práce zakrýt po provedeni průkazné fotodokumentace, kterou neprodleně předá objednateli. Bude-li v tomto případě
objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkryti provést na náklady objednatele.
Pokud se však zjisti, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím praci, opravou
chybného stavu a následným zakrytim zhotovitel.
ČIánek 6 : Dodržování podminek stanovisek přislušných orgánů a organizací
(1) Zhotovitel se zavazuje dodržet při prováděni dila veškeré podminky vyplývajici z rozhodnutí a stanovisek
přislušných orgánů a organizaci.
(2) Pokud nesplněnim těchto podmínek vznikne objednateli škoda, hradi ji zhotovitel v plném rozsahu. Tuto povinnost
nemá, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani v připadě vynaloženi veškeré možné péče, kterou na něm lze
spravedlivě požadovat.
Článek 7 : Dodržováni zásad ochrany životního prostředí
(1) Zhotovitel při prováděni díla provede veškerá potřebná opatřeni, která zamezi nežádoucim vlivům stavby
na okolní prostředi (zejména na nemovitosti přiléhajíci ke staveništi) a je povinen dodržovat veškeré podminky
vyp|ývajÍcÍ z právnich předpisů řešícich problematiku vlivu stavby na životni prostředí.
(2) Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o
způsobu jejich ukládání a zneškodňování ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném zněni.
ČJánek 8 : Kvalifikace pracovníků zhotovitele
(1) Veškeré odborné práce musi vykonávat pracovnici zhotovitele nebo jeho podzhotovitelů majÍcÍ přIslušnou kvalifikaci.
(2) Doklad o kvalifikaci pracovniků je zhotovitel na požádáni objednatele povinen doložit.

ll



(3) Objednatel je oprávněn po zhotoviteli požadovat, aby odvolal (nebo sám vykáže ze stavby) jakouk,
zaměstnanou zhotovitelem na stavbě, která si počiná tak, že to ohrožuje bezpečnost a zdravi jeji či jiných Pr,
na stavbě (to se týká i požívání alkoholických či návykových látek, které snižují jeho pracovni pozornost a p0\,,
se při podezřeni podrobit přislušnému testu).

Článek 9 : Použité materiály a výrobky
(1) Věci, které jsou potřebné k provedení dila, je povinen opatřit zhotovitel.
(2) Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro

navržený účel zaručuji, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splňuje
požadavky na mechanickou pevnost a stabilitu, požárni bezpečnost, hygienu, ochranu zdravi a životniho prostředi,
bezpečnost při uživání (včetně uživání osobami s omezenou schopností pohybu a orientace), ochranu proti hluku a na
úsporu energie a ochranu tepla.

(3) Zhotovitel se zavazuje a ruči za to, že při realizaci dila nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho užiti
známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učini, je povinen na pisemné vyzváni objednatele provést okamžitě
nápravu a veškeré náklady s tim spojené nese zhotovitel.

(4) Zhotovitel se zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které nernají požadovanou certifikaci či předepsaný
průvodni doklad, je-li to pro jejich použití nezbytné podle přislušných předpisů.

(5) Zhotovitel doloži na vyzváni objednatele, nejpozději však v terminu předání a převzeti diia soubor certifikátú,
či jiných prúvodních dokladů rozhodujicich materiálů užitých k vybudováni díla,

Článek 10 : Stavební denik
(1) Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště stavebni denik, do kterého zapisuje

skutečnosti předepsané zákonem a příslušnou prováděci vyhláškou. Tato povinr)ost se týká i staveb podléhajicích
souhlasu s provedenim ohlášené stavby.

(2) Povinnost vést stavebni denik konči dnem odstranění vad a nedodělků z přejímacího řizení nebo vydánim
kdaudačniho souhlasu (rozhodující je okolnost, která nastane později).

(3) Zápisy do stavebniho deníku provádí zhotovitel formou denních záznamú. Veškeré okolnosti rozhodné pro
plněni díla musi být učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly nebo nejpozději následujicí den, kdy se na stavbě
pracuje.

(4) Zápisy do stavebniho deniku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisú je zhotovitel povinen
předat objednateli po dokončení stavby. První kopii obdrži zhotovitel a druhou kopii objednatel připadně jím
pověřená osoba.

(5) Stavební denik musi být přístupný kdykoliv v průběhu pracovni doby oprávněným osobám objednatele, připadně
jiným osobám oprávněným do stavebn iho deniku zapisovat.

(6) Objednatel, nebo jím pověřená osoba vykonávajici funkci technického dozoru, je povinen se vyjadřovat k zápisúm
ve stavebním deniku učiněným zhotovitelem nejpozději do 5 dnú ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že
s uvedeným zápisem souhlasí.

(7) Nesouhlasi-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebniho deniku objednatel nebo jím pověřená osoba
vykonávajícI funkci technického dozoru, případně osoba vykonávajíci funkci autorského dozoru, musí k tomuto
zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 dnú, jinak se má za to, že se zápisem souhiasí,

(8) Ve stavebnim deníku musi být uvedeny identifikační údaje :
a) název stavby (nebo její části) podle stavebního povo|eni,
b) místo stavby,
c) název, sidio, lČ zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za zhotovitele provádět zápisy do
stavebního deniku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru,
d) název, sidlo, lČ objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za objednatele provádět zápisy
do stavebního deniku s uvedenim jejich kontaktů a podpisového vzoru,
e) název, sídlo, lČ zpracovatele projektové dokumentace,
f) název, sídlo, lČ podzhotovitelů,
g) jména a přijmeni osob zabezpečujícich odborné prováděni stavby s rozsahem jejich oprávnění a odpovědnosti,
h) jména a přijmení osob vykonávajícich technický dozor,
i) jména a příjmení osob vykonávajÍcÍch autorský dozor,
j) jména, přijmeni a funkce dalšich osob oprávněných k prováděni záznamů do stavebniho deniku,
k) seznam projektové a ostatní technické dokumentace stavby včetně připadných jejich změn,
1) seznam nebo odvolávky na dokumenty a doklady ke stavbě,
m) změny dodavatelů nebo odpovědných osob během výstavby.
(9) Do stavebniho deníku zapisuje zhotovitel pravidelné denni záznamy, které obsahuji tyto údaje :

12



." cu) jména a příjn]eni pracovniků pracujícich na staveništi,
% 'b) klimatické podminky na staveništi a jeho stav,

%, C) popis a množstvi provedených praci a montáži a jejich časový postup,

d) dodávky materiálů, výrobků, strojů a zařizeni pro stavbu, jejich uskladněni a zabudováni,
e) nasazeni mechanizačnich prostředků.
(10) Do stavebniho deniku zapisuje zhotovitel další údaje dokumentujici veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni díla:
a) předání a převzeti staveniště,
b) zahájeni prací, případně terminy a důvody přerušeni včetně technologických přestávek,
C) nástupy a provádění a ukončeni praci podzhotovitelů,
d) seznámeni a proškoleni pracovnikú s podmínkami bezpečnosti a ochrany zdraví, požárni ochrany a ochrany

životniho prostředi,
e) údaje o opatřeních týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, požárni ochrany a ochrany životního

prostředi,
f) zvláštní opatřeni při bouracich a demoličních pracich, pracích ve výškách, za provozu, v ochranných pásmech

apod.,
g) manipulace se zeminami, stavebni sutl a nakládáni s odpady,
h) geodetická měřeni,
i) montáže a demontáže dočasných stavebnich konstrukci, jejich předáni a převzeti,
j) provoz a uživáni mechanizačnich prostředkú,
k) výsledky kvantitativnich a kvalitativnich přejímek dodávek pro stavbu,
1) opatřeni k zajištění stavby, zabudovaných nebo skladovaných výrobků a zařizeni proti poškození, odcizeni apod.,
m) prováděni a výsledky kontrol všech druhů,
n) souhlas se zakrývánim praci,
O) odůvodněni a schvalováni změn materiálů, technického řešeni a odchylek od ověřené projektové dokumentace,
p) skutečnosti důležité pro věcné, časové a finančni plněni smluv,
q) dilčí přejímky ukončených praci,
r) provedeni a výsledky zkoušek a měření,
s) škody způsobené stavební činností včetně přijatých opatřeni,
t) předávání a přejímky dila nebo jeho ucelených části,
u) odstraněni vad a nedodělků,
v) výsledky kontrolnich prohlidek stavby ( § 133 a § 134 Stavebního zákona),
w) výsledky činnosti autorizovaného inspektora,
X) zřizeni, provozováni a odstraněni dočasných objektů zařizeni staveniště.
y) nepředvidaný nález kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo chráněných části přírody anebo archeologický

nález.
(11) Do stavebniho deniku jsou oprávněni zapisovat jakož i nahližet nebo pořizovat výpisy :
a) oprávnění zástupci objednatele,
b) oprávněni zástupci zhotovitele,
c) osoba vykonávajicí stavebni dozor,
d) osoba pověřená výkonem technického dozoru,
e) osoba pověřená výkonem autorského dozoru,
f) osoba provádějíci kontrolní prohlidku stavby,
g) osoba odpovidajíci za provádění vybraných zeměměřických prací,
h) koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
i) autorizovaný inspektor,
j) dalši osoby oprávněné plnit úkoly správního dozoru podle zvláštnich právnich předpisů.
(12) Stavebni denik musi mit čislované listy a nesmí v něm být vynechána volná mista.
(13) Zápisy do stavebniho deníku musi být prováděny čitelně a musi být vždy k nadepsanému jménu a funkci

podepsány osobou, která přislušný zápis učinila.
(14) V připadě neočekávaných události nebo okolnosti majicich zvláštni význam pro dalši postup stavby, pořizuje

zhotovitel i přislušnou fotodokumentaci, která se stane součásti stavebniho deniku.
(15) Zápisy ve stavebnim deníku se nepovažuji za změnu smlouvy, ale slouži jako podklad pro vypracováni přislušných

dodatků smlouvy.
(16) Objednatel má povinnost archivovat stavebni denik po dobu nejméně 10 let ode dne vydáni kolaudačniho

souhlasu, připadně ode dne dokončeni stavby, pokud se kolaudačni souhlas nevyžaduje.

13



(17) Stavebni deník může být veden elektronickou formou v připadě, že všechny zúčastněné osoby jscj,
elektronického podpisu.

Čiánek 11 : Kontrolní dny
(1) Pro účely kontroly prúběhu prováděni dila organizuje objednatel kontrolni dny v termínech nezbytných pro řä,,

prováděni kontroly, nejméně však 1x měsíčně.
(2) Objednatel je povinen oznámit konáni kontrolního dne pisemně nejméně 5 dnů před jeho konánim,
(3) Kontro|ních dnů se zúčastni zástupci objednatele případně osob vykonávající funkci technického dozoru a

autorského dozoru.
(4) Zástupci zhotovitele jsou povinni se zúčastňovat kontrdních dnú, Zhotovitel má právo přizvat na kontrolní den

své podzhotovitele.
(5) Kontrolni dny vede objednatel, který může jejich vedením pověřit osobu vykonávajici funkci technického dozoru,
(6) Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu praci, kontrola časového a finančniho

pInění provádění praci, připominky a podněty osob vykonávajících funkci technického a autorského dozoru a
stanoveni případných nápravných opatřeni a úkolú.

(7) Objednatel pořizuje z kontrolMho dne zápis o jednáni, který písemně předá všem zúčastněným.
(8) Zhotovitel je povinen zapsat termin konáni kontrolniho dne a jeho závěry do stavebního deniku.
Článek 12 : Archeologické nálezy
(1) Všechny fosilie, mince, cenné nebo starožitné předměty a stavby a další zbytky nebo předměty geologického
nebo archeologického zájmu nalezené na staveništi budou předány do péče a pravomoci objednatele.
(2) Zhotovitel podnikne odpovídajici opatřeni k tomu, aby se zaměstnancúm zhotovitele nebo jiným osobám zabránilo
v odcizení nebo poškození těchto nálezů.
(3) Pokud zhotovitel při prováděni praci zjistí nepředvídané nálezy kulturně cenných předmětů, detailů stavby
nebo chráněných části přirody anebo archeologické nálezy, je povinen neprodleně oznámit nález objednateli a
jeho jménem též stavebnimu úřadu a orgánu státni památkové péče nebo orgánu ochrany přirody a zároveň
učinit opatřeni nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen a v nezbytném rozsahu přerušit práce.
Objednatel je povinen rozhodnout o dalším postupu, a to písemně a bez zbytečného odkladu, přičemž budou
respektovány podminky stanovené stavebnim úřadem.
(4) Jestiiže zhotoviteii vznikne zpožděni a/nebo náklady v dúsledku plněni těchto pokynú, předá zhotovitel
objednateli další upozorněni a vznikne mu nárok na prodlouženi lhůty v důsledku tohoto zpožděni, pokud je nebo
bude dokončeni opožděno a uhrazení veškerých vzniklých nákladů, které budou zahrnuty do ceny díla.

ČÁST Xll. TECHNOLOGICKÉ ZAŘĹZENĹ
Čiánek 1 : Definice technologického zařízení
Technologickým zařizenim se pro účely těchto VOP rozutnÍ soubor strojnich zařízeni, zabezpečujícich ucelený
dilči technologický proces, který může být výrobni (výsledkem procesu je určitý výrobek), pomocný výrobní
(výsledek procesu nevchází hmotně do výrobku, např. výroba energií) nebo obslužný výrobní (z hlediska
vlastniho výrobního procesu nevýrobní, např. doprava, kontrola jakosti). Dále jsou to zařizení zajišt'ujicich
speciálni nevýrobní procesy (např. zařízeni pro zdravotnictví, školstvi, laboratoře, opravny) a doplňkové procesy (např.
rozvod kapalin a plynú, rozvod elektrické energie).
Článek 2 : !ndivjduájní vyzkoušeni
(1) lndividuálnim vyzkoušením se rozumí provedeni vyzkoušení jednotlivých elementů (např. ventilátory, klapky,

spinače apod.) v rozsahu nutném k prověřeni úplnosti a správnosti montáže. Jestliže podle smlouvy má být řádné
provedení díla prokázáno provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení dila za dokončené teprve,
když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny.

(2) Zhotovitel je povinen oznámit objednateli zahájeni individuálnich zkoušek. Objednatel má právo se individuá|ních
zkoušek zúčastnit.

(3) Náklady individuá|ního vyzkoušeni hradí zhotovitel a jsou součásti ceny díla.
(4) O provedeni a výsledku individuálniho vyzkoušení provede zhotovitel zápis ve stavebním deníku.
Článek 3 : Komplexní vyzkoušeni
(1) Komplexním vyzkoušenim prokazuje zhotovitel, že stavebni dílo s technologickým zařizenim je řádně dokončeno,

je kvalitni, případně že je jako celek schopno zkušebního provozu, je-li sjednán. jestliže podle smlouvy o dilo má
být řádné provedení dila prokázáno provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedeni díla za dokončené
teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele včas
pozvat.

14



t
[')"

,L,
%\2) Pokud nebyio kornplexni vyzkoušeni dohodnuto ve smlouvě a povaha dila je vyžaduje, sjednají objednatei a

zhotovitel dodatkem ke smlouvě o dílo podminky, za nichž toto vyzkoušení bude provedeno.
(3) věcným podkladem pro tuto dohodu je projektová dokumentace. Podstatnou náležitostítohoto ujednání je shoda

smluvních stran o kritériich posuzování úspěšnosti komplexnIho vyzkoušeni.
(4) Povinnosti objednatele je, že v rozsahu, který bude písemně dohodnut ve smlouvě o dílo, obstará na svůj náklad

kvalifikované pracovníky, suroviny, provozní materiály, energie a jiné prostředky (podle povahy technologického
zařizeni) potřebné ke komplexnimu vyzkoušeni a popřípadě též pro připravu k němu. Náklady komp|exního
vyzkoušeni hradi objednatel, produkce získaná komplexním vyzkoušenim náleži objednateli.

(5) O ukončení komplexního vyzkoušeni a o tom, zda bylo úspěšné či nikoliv, jsou smluvní strany povinny sepsat zápis.
(6) Zhotovitel hradi veškeré náklady komp|exniho vyzkoušení tehdy, pokud nebylo úspěšné z příčin na jeho straně.
Článek 4 : Zkušebni provoz
(1 ) Zkušebni provoz technologického zařízení provádi, je-li tak sjednáno ve smlouvě o dílo, objednatel na převzatém

dile po úspěšném komplexnim vyzkoušeni zhotovitelem a za součinnosti zhotovitele. Zkušebnim provozem se
prověřuje, zda zařizeni je za předpokládaných provoznich a výrobnich podminek schopno dosahovat výkonú
(parametrů) v kvalitě a množství stanovených v projektové dokumentaci.

(2) Smluvni strany sjednají ve smlouvě dobu zahájení a délku zkušebního provozu, jakož i kritéria výsledného
hodnoceni, podmínky, rozsah a technicky nutnou dobu účasti zhotovitele.

(3) Zkušební provoz bude zahájen v terminu sjednaném dle smlouvy o dílo, pokud nenítermín zahájeni ve smlouvě
o dilo sjednán, pak nejpozději do 3 dnů ode dne protokolárního předání a převzeti dila,

(4) Pokud zkušebni provoz v dohodnuté lhůtě neprokáže splněni v projektové dokumentaci stanovených parametrů,
smluvní strany sjednají jeho prod|oužení. Náklady prodlouženého zkušebniho provozu hradi zhotovitel, pokud byl
zkušební provoz neúspěšný z příčin na jeho straně.

(5) Zhotovitel je povinen při předání a převzeti dila objednateli předat i provozni řád na zkušební provoz.

ČÁST Xlll. BEZPEČNOST PRÁCE
Článek 1 : Povinnosti objednatele
(1) Objednatel je povinen upozornit zhotovitele na všechny okolnosti, které mají vliv na provoz a bezpečnost na
staveništi.

(2) Objednatel je povinen zajistit, aby osoby vykonávajici technický a autorský dozor dodržovaly bezpečnost při pohybu
a práci na staveništi.
Článek 2 : Bezpečnost práce na staveništi
(1) Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatřeni a požárnl ochranu staveniště
i prováděného dila, a to v rozsahu a způsobem stanoveným přislušnými předpisy.
(2) Zhotovitel je povinen vypracovat pro staveniště požární řád, poplachové směrnice stavby a provozně dopravni řád
stavby a je povinen je viditelně na staveništi umístit.
(3) Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a výjezd z něj. Za provoz na
staveništi odpovidá zhotovitel.
ČIánek 3 : Dod?žováni bezpečnosti a hygieny práce
(1) Zhotovitel v plné miře odpovídá za bezpečnost a ochranu zdravi všech osob, které se s jeho vědomim
zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybaveni ochrannými pracovními pomůckami.
(2) Zhotovitel odpovidá za to, že všichni jeho zaměstnanci byli podrobeni vstupní lékařské prohlídce a že jsou
zdravotně zpúsobih k práci na dile.
(3) Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracujici na díle vstupní i provádět průběžná
školení o bezpečnosti a ochraně zdravi při práci a o požárni ochraně.
(4) Zhotovitel je povinen zabezpečit provedeni vstupniho školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o
požárni ochraně i u svých podzhotovitelů.
(5) Zhotovitel je rovněž povinen průběžně znalosti svých zaměstnancú o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci
a o požárni ochraně obnovovat a kontrolovat.
(6) Pracovnici objednatele, autorského dozoru a technického dozoru musejí být zhotovitelem proškoleni o bezpečnosti
pohybu na staveništi.
(7) Zástupci objednatele se mohou po staveništi pohybovat pouze s vědomím zhotovitele a jsou povinni dodržovat
bezpečnostni pravidla a předpisy.

"""_"_y

15

E



(8) Zhotovitel je povinen provádět v prúběhu prováděni dila vlastni dozor a soustavnou kontrolu nad b,
práce a požární ochranou na staveništi.
(9) Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnosti opatření na ochranu osob a majetku mimo k
staveniště, jsou-li dotčenv prováděnim prací na dile (zejména veřejná prostranstvi nebo komunikace poněchaŕ,
uživáni veřejnosti jako např. podchody pod lešenim).
(10) Zhotovitel je povinen v přiměřeném rozsahu pravidelně kontrolovat, zda sousedici objekty netrpí VliVý
prováděných stavebních praci.
(11) Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejÍcÍch s prováděním dila je zhotovitel
povinen zabezpečit vyšetřeni úrazu a sepsáni příslušného záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli
nezbytnou součinnost.

'\

ČÁST xiv. KONTROLY, ZKOUŠKY A REVIZE
(1) Zhotovitel je povinen, pokud je to dohodnuto, před zahájenim prací předložit objednateli nebo technickému dozoru
objednatele kontrolnI a zkušebni plán, který bude pro zhotovitele závazný a bude se jim řídit po celou dobu realizace.
(2) Objeclnatel je oprávněn kontrolovat dodržováni a plněni postupů podle kontrolního a zkušebního plánu a v
připadě odchylky postupu zhotovitele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a v případě vážného porušeni
povinností zhotovitele oproti kontrolnimu a zkušebnímu plánu pozastavit prováděni prací.

ČÁST XV. PŘEDÁNĹ A PŘEVZETĹ DĹLA
Článek 1 : Dokončeni dila, resp. dokončeni stavebnich prací
(1) Zhotovitel je povinen dokončit dľlo, resp, staveni práce v termínu sjednaném ve smlouvě.
(2) Zhotovitel pisemně oznámi datum dokončeni dila, resp. dokončeni stavebních prací objednateli nejméně 5 dnů

před dokončenim a současně jej vyzve k předání a převzetí díla.
(3) V připadě, že zhotovitel hodlá dokončit dilo, resp. stavební práce před termínem sjednaným ve smlouvě, je

povinen nové datum dokončeni dila objednateli písemně oznámit nejméně 14 dnů předem a současně jej vyzvat k
předáni a převzeti díla.

(4) Objednatel je povinen zahájit přejimaci řízeni nejpozději do 7 dnů ode dne dokončeni díla, resp. stavebních
prací. Objednatel však neni povinen zahájit přejknací řizení před sjednaným termínem dokončeni dila.

(5) Pokud se při předáni a převzeti dila prokáže, že dilo neni dokončeno, resp. nejsou dokončeny stavebni práce,
je zhotovitel povinen dílo, resp. stavebni práce dokončit v náhradni lhůtě a nese veškeré náklady vzniklé
objednateli s opakovaným předánim a převzetim dila.

(6) Poskytnuti náhradního termínu neznamená, že objednatel nemůže uplatnit smluvní sankce za nesplněni terminu
dokončení dila, resp. dokončeni stavebních praci.

Článek 2 : Předáni a převzetí diľa
Obě smluvni strany mohou smlouvou nebo dodatkem sjednat předávání a přejimání dila po částech nebo mohou sjednat
předčasné předáni.
Článek 3 : Organizace předání dila
(1) Pokud neni dohodnuto jinak, je mistem předání místo, kde je stavba prováděna.
(2) Před zahájenim předávacího a přejimaciho řizení obě strany dohodnou organizačni záležitosti předání a převzetí

dlla.
(3) Objednatel je povinen k předáni a převzeti dila přizvat osoby vykonávajÍcÍ funkci technického a autorského

dozoru.
(4) Objednatel je oprávněn přizvat k předáni a převzeti dila i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou (např.
budouciho uživatele dila).
(5) Zhotovitel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat své podzhotovitele.
ČIánek 4 : Doklady nezbytné k předání a převzeti díla
(1) Zhotovite! je povinen připravit a doložit u předávaciho a přejimacího řízeni doklady, odpovídajici povaze díla,
jako:
a) dokumentace skutečného provedení dila ve dvojím vyhotoveni,
b) zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálú včetně prohlášeni o shodě,
C) zápisy a výsledky předepsaných měřeni (radon, CO, apod.),
d) zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařizeni, o provedených reviznich a provozních zkouškách (např.

tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, tlakové nádoby, kominy apod.),
e) zápisy a výsledky o prověřeni praci a konstrukcí zakrytých v průběhu praci,

16



""""""

%,1) seznam strojú a zařízeni, které jsou
součástí dila, jejich pasporty, záručni listy, návody k obsluze a údržbě v

" českém jazyce,' °°6 g) originál stavebního deniku(ú) a kopie změnových listů,

" " h) provozní řád pro zkušební provoz,
i) provozní řád pro trvalý provoz,
j) protokol o zaškoleni obsluhy,
k) doklad o řádné likvidaci odpadů.
(2) NedobžI-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předáni.
(3) Objednatel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejimaciho řizeni zejména příslušné doklady podle

stavebniho zákona opravňujici stavbu umistit a realizovat. Tyto doklady sIouži při předání a převzeti dila ke kontrole,
zda byly splněny podminky v nich obsažené.

(4) Objednatel je oprávněn při přejimacím a předávacim řizeni požadovat provedeni dalšich dodatečných zkoušek včetně
zdůvodněni, proč je požaduje a s uvedením termínu, do kdy je požaduje provést. Pokud nutnost takových zkoušek
nevyplývá z povahy dila, provádi je zhotovitel za úhradu. Tento požadavek však neni důvodem k odmitnuti převzeti
díla.

(5) Náklady na dodatečné objednatelem požadované zkoušky nese objednatel. Pokud zkouška prokáže vadu na
straně zhotovitele, nese tyto náklady zhotovitel.

Článek 5 : Protokol o předání a převzetí dila
(1) O průběhu předávaciho a přejimaciho řizeni pořidi objednatel zápis (protokol).
(2) Povinným obsahem protokolu jsou:
a) údaje o zhotoviteli, podzhotovitelich a objednateli,
b) stručný popis dila, které je předmětem předáni a převzeti,
C) dohoda o způsobu a terminu vyklizeni staveniště,
d) termín, od kterého počIná běžet záručni lhůta,
e) seznam předaných dokladů,
f) prohlášeni objednatele, zda dilo přejímá nebo nepřejimá.
(3) Obsahuje-li dílo, které je předmětem předáni a převzetí, vady nebo nedodělky, musi protokol obsahovat dále :
a) soupis zjištěných vad a nedodělků,
b) dohodu o zpúsobu a terminech jejich odstranění, popřípadě o jiném zpúsobu narovnáni,
C) dohodu o zpřistupnění diia nebo jeho částí zhotoviteli za účelem odstraněni vad nebo nedodělků.
(4) V připadě, že objednatel odmítá dilo převzit, uvede v protokolu o předání a převzeti dila i důvody, pro které odmitá
dilo převzít.
(5) V připadě, že se přejimaciho řizeni zúčastnili i podzhotovitelé, může protokol obsahovat prohlášeni, že přislušnou
část dila předává podzhotovitel zhotoviteli a zhotovitel dále objednateli.
Článek 6 : Vady a nedodělky
(1) Objednatel je povinen převzit i dílo, které vykazuje vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými
nebrání řádnému uživáni dila.
(2) Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o terminu odstraněni vad a nedodělků, pak plati, že vady a
nedodělky je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 dnů ode dne předáni a převzeti dila.
(3) Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v připadě, kdy podle jeho názoru za vady
a nedodělky neodpovídá.
(4) Náklady na odstraněni v těchto sporných připadech nese až do vyjasněni nebo do vyřešení rozporu zhotovitel.

Článek 7 : Neúspěšné předáni a převzeti
(1) V připadě, že zhotovitel oznámi objednateli, že dilo je připraveno k předáni a převzeti a při předávacim a přejimacim
řizeni se prokáže, že dilo neni dokončeno nebo není ve stavu schopném předáni a převzeti, je zhotovitel povinen uhradit
objednateli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejÍmacím řízeni. Zhotovitel nese i náklady
na organizaci opakovaného řizeni.
(2) V připadě, že se objednatel přes řádné vyzváni a bez závažného důvodu nedostavi k převzeti a předáni
dila, nebo předávací a přejímaci řizení jiným způsobem zmaři, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré
náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacim a přejimacím řizení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci
opakovaného řízenÍ s tím, že zhotovitel není, v připadě včasného vyzváni, po dobu od sjednaného termínu dokončení
dila v prodleni.

17

1



Článek 8 : Předávání a přejimáni dila po částech
(1) Umožňuje-li to povaha dila, lze dilo předávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné užívá,,

užíváni nebráni dokončeni zbývajícich části díla.
(2) Předáváni a přejimáni po částech musi být dohodnuto ve smlouvě, připadně v dodatku smlouvy.
(3) Pro předáváni díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část dila všechna přédchč,,

ustanoveni obdobně.
Článek 9 : Užívání dokončené stavby
(1) Dokončenou stavbu, připadně jeji část schopnou samostatného užívání, Ize uživat na základě oznámeni
záměru o uživání dokončené stavby nebo kolaudačniho souhlasu. Oznámení, připadně žádost o kolaudační souhlas
je povinen podat na stavební úřad objednatel.
(2) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely podáni oznámení nebo žádosti o kolaudačni souhlas
nezbytnou součinnost.
(3) Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti, vyplývajici ze smlouvy o dilo, v souvislosti s odstraněním
nedostatků uvedených v zákazu užívání dokončené s'tavby stavebním úřadem na základě závěrečné kontrolní prohlidky,
ve lhůtě tam stanovené a nebyla-li lhůta stanovena, tak nejpozději do 30 dnů ode dne doručení kopie zákazu
užÍvání. Přitom plati podpúrně ustanovení o reklamaci záručnich vad nebo o vícepracích.
Článek 10 : Předčasné užíváni
(1) Časově omezené povoleni k předčasnému uživáni stavby před jejim úplným dokončen im může na žádost
objednatele vydat stavebni úřad.
(2) Objednatel k žádosti na stavební úřad přikládá dohodu o předčasném užÍvání stavby se zhotovitelem obsahujici
souhlas zhotovitele a sjednané podminky předčasného uživáni stavby, jako :
a) popis předmětu předčasného uživání, jeho stav v době počátku předčasného užíváni a podmínky předčasného užívání,
b) závazek(y) objednatele k zajištěni bezpečnosti osob a ochrany majetku při předčasném užíváni,
c) závazek(y) objednatele k provedení takových opatřeni, která zabrání vlivu předčasného užíváni na řádné dokončení

zbývajicích části díla.
(3) Objednatel nesmí předčasně užívat stavbu nebo jeji část bez příslušného povolení stavebniho úřadu.
(4) Zhotovitel neni odpovědný za vady vzniklé opotřebením nebo poškozením díla při předčasném uživáni dila nebo

jeho části, které by bez předčasného uživáni nevznikly.
(5) Objednatel ani třeti osoby, jednajicí na základě smluvního vztahu s objednatelem nebo na pokyn objednatele,

nesmi bez dohody se zhotovitelem cokoliv z dila demontovat nebo odvážet, připadně dělat na něm jakékoliv
úpravy. Nedodržení tohoto postupu objednatelem se považuje za neoprávněné uživání.

ČÁST XVl ODPOVĚDNOST ZA VADY DĹLA
Článek 1 : Odpovědnost za vady diia
(1) Zhotovitel odpovídá za vady, jež má diio v době jeho předání a převzetí a dále odpovidá za vady díla zjištěné po
celou dobu záruční lhůty (záruka za jakost).
(2) Zhotovitel neodpovidá za vady díla, které byly způsobeny objednatelem, třeti osobou nebo vyšši mocí,
případně běžným opotřebenim.
(3) Zhotovitel neodpovidá za vady díla, jestliže tyto vady byly zpúsobeny použitim věcí předaných mu ke
zpracování objednatelem v připadě, že zhotovitel ani při vynaloženi odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl
zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich poL|žití trval.
(4) Zhotovitel rovněž neodpovidá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže
zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů pisemně upozornil a objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli zhotovitel
tuto nevhodnost ani při vynaloženi odborné péče nemohl zjistit.
(5) Objednatel není oprávněn po dobu záruky do předaného dila či jeho části zasahovat,kromě běžné údržby a případů
havárie. Pokud k zásahu dojde, nemůže se objednatel odvolávat na záruku za jakost takového díla či dotčené části.
ČIánek 2 : Délka záruční lhůty
(1) Záručni lhůta stavební části díla se sjednává v délce 61 měsíců, neni-li ve smlouvě o díio uvedeno jinak.
(2) Záručni lhůta na dodávky strojů a technologického zařízeni, na něž výrobce těchto zařízení vystavuje

samostatný záručni list, se sjednává v délce lhúty poskytnuté výrobcem, nejméně však v délce 24 měsiců.

(3) Záručni lhůta neběži po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět dila uživat pro vady díla, za které zhotovitel
odpovídá,

"Y

18



""--"m

Š: ·Aánek 3 : Způsob uplatněni reklamace
&" (1) Objednatei je povinen vacly stavebních praci pIsemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po

jejich zjištěni.
(2) V reklamaci musi být vady popsány nebo musi být uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel
uvede, jakým zpúsobem požaduje sjednat nápravu.
(3) Objednatel je oprávněn požadovat bud' odstraněni vady opravou, je-li vada opravitelná, pokud neni, tak
odstraněni vady dodáním náhradního plněni (u vad materiálů, zařizovacích předmětú, svItidel apod.) a nebo přiměřenou
slevu z ceny díla, připadně další nároky ze zákona.
(4) Rekiamaci lze uplatnit nejpozději do posledniho dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem
v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.
Článek 4 : Nástup na odstraněni reklamovaných vad

(1) Vždy však zhotovitel musí pisemně sdělit, v jakém terminu nastoupi k odstraněni vad(y). Toto sděleni musí
zhotovitel odeslat nejpozději do 15 dnů ode dne obdrženi reklamace, a to bez ohledu na to zda zhotovitel reklamaci
uznává či neuznává. Nestanovi-li zhotovitel uvedený termín, platí lhůta 15 dnů ode dne obdrženi reklamace.
(2) Zhotovitel musi zahájit odstraňování vady bez zbytečného odkladu nejpozději však do 15 dnů od obdržení
reklamace, pokud se smluvní strany s ohledern na její povahu nedohodnou jinak.
(3) jestliže objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je zhotovitel povinen nastoupit a zahájit
odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hodin po obdrženi reklamace.
(4) Objednatel je povinen umožnit pracovnikům zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstraněni vady a
vytvořit podminky pro jeji odstranění. Pokud tak neučiní, neni zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na
odstraněni vady ani s termínem pro odstranění vady.
(5) Náklady na odstraněni reklamované vady nese zhotovitel j ve sporných případech až do pravomocného rozhodnuti
soudu.
(6) Nenastoupí-li zhotovitel k odstraněni reklamované vady do 15 dnů po obdržení reklamace nebo v dohodnutém
termínu, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré
takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.
ČIánek 5 : Lhůty pro odstraněni reklamovaných vad
(1) Lhůtu pro odstraněni reklamovaných vad sjednaji obě smluvni strany podle povahy a rozsahu reklamované
vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady platí, že reklamovaná vada
musi být odstraněna nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem.
(2) Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie sjednaji obě smluvni strany podle
povahy a rozsahu reklamované vady.
Článek 6 : Dokumentace odstraněni reklamované vady
O odstraněni reklamované vady sepíši smluvni strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady nebo uvede
důvody, pro které odmítá opravu převzit.

ČÁST XVll. vYšši MOC
Čiánek 1 : Definice vyšší moci
(1) Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká kontrole smluvni strany, před niž se

tato strana nemohla přiměřeně chránit před uzavřením smlouvy o dilo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji
překonat a kterou nelze přičíst druhé straně.

(2) Vyšši moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, násjedujÍcÍ události nebo okolnosti, zejména :
a) válka, konflikty (at' byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelstvi ze zahraničí,
b) rebelie, terorismus, revoluce, povstáni, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo občanská válka,
c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výiuka vyvolaná jinými osobami než je personál zhotovitele a jiní

zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů,
d) válečná munice, výbušniny, ionizujíci záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud nebyla způsobena tim, že tuto

munici, výbušniny, ionizujicí zářeni nebo radioaktivitu použil zhotovitel,
e) přNodní katastrofy jako je zemětřeseni, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická aktivita,
f) nově přijatá opatření státnich orgánů, způsobujici nemožnost plněni smlouvy o dilo.
Článek 2 : Práva a povinnosti vyplývající z důsiedku vyšší moci
(1) Pokud se provedeni předmětu díla nebo jeho části za sjednaných podmínek stane nemožným z důsledků

vzniku vyšši moci, strana, která se dúvodů vyšší moci dovolává, vyzve druhou stranu o změnu smlouvy nebo
má, za podmlnek niže uvedených, právo od smlouvy odstoupit.

E

;

i

1 9 '

T



!

(2) Pokud nedojde k dohodě o změně smlouvy, má strana, která se důvodně odvolala na vyšši moc, prá\,
od smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto připadě dnem doručeni oznámeni 0 odstoupení druhE,
straně,

(3) Zhotovitel se nemůže odvolávat na vyšši moc, pokud jeji účinky nastaly v době, ve které je zhotovitel v prodleni.
(4) Důsledky z vyšší moci může každá strana uplatnit nejpozději do 30 dnů po zjištění vzniku vyšší moci.

ČÁST XVlll. ZMĚNA SMLOUVY
Článek 1 : Obecná ustanoveni pro změnu smlouvy
(1) Změnu může navrhnout každá ze stran kdykoliv před terminem předáni a převzetí díla.
(2) Každá změna smlouvy musí mit písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za objednatele

a zhotovitele jednat a podepisovat.
(3) Změna smlouvy se sjednává jako dodatek ke smlouvě s označením pořadovým čislem přislušného dodatku

smlouvy.
(4) Předloží4i některá ze smluvnich stran návrh na změnu smlouvy formou pIsemného dodatku, je druhá smluvní

strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 dnů ode dne následujicího po doručeni návrhu přislušného
dodatku.

(5) Zápisy ve stavebním deniku se nepovažují za změnu smlouvy, ale mohou být podkladem pro vypracováni
dodatků ke smlouvě.

Čiánek 2 : Postup v připadě změny v množstvi nebo kvalitě
(1) Zhotovitel je povinen ke každé změně v množstvi ríebo kvalitě zapsané a oběma stranami potvrzerié ve stavebním

deníku vypracovat změnový list. Zhotovitel je povinen vystavovat změnové listy prúběžně a předkládat je objednateli
nejpozději do 7 dnů po potvrzeni změny ve stavebním deniku oběma stranami, pokud nebude zápisem do stavebního
deniku dohodnuto jinak. Pokud zhotovitel předloži změnový list později, je objednatel oprávněn nezahrnout jeho vIiv na
cenu dila do dodatku smlouvy o dílo,

(2) Zhotovite! zpracuje na základě odsouhlaseného změnového listu pisemný seznam prací formou soupisu praci, dodávek
a služeb včetně jejich oceněni podle ustanovení uvedených v části Vil. Změna ceny.

(3) Zhotovitel je povinen předložit zrněnový list s oceněným seznam praci a vyzve objednatele k jeho odsouhlasení.
(4) Objednatel se k těmto zápisůrn vyjádři nejpozději do 7 dnů od vyzváni zhotovitelem.
(5) Změny v množstvi nebo kvalitě mohou být dúvodem ke změně terminu dokončeni' diia, který bude upraven

přiměřeně rozsahu změny formou dodatku smiouvy.
(6) Na základě odsouhlasených zrněnových listů v rámci jednoho měsice provádění dila, připravi zhotovitel návrh

dodatku smlouvy zahrnující všechny změny uplynulého měsíce.
(7) Návrh dodatku předkládá zhotovitel k odsouhlasení objednateli včetně všech změnových listů, které jsou v dodatku

smlouvy zahrnuty.
Článek 3 : Postup v případě změny hmot nebo výrobků
(1) Jestliže v době potřebné pro plynulý prúběh výstavby nemůže zhotovitel některé výrobky nebo hmoty dohodnuté ve

smlouvě o dilo prokazatelně obstarat ani při vynaloženi veškerého úsili, které lze na něm požadovat, učini o tom zápis
do stavebniho deníku.

(2) Zhotovitel je povinen doložit, že použitim náhradních hmot a výrobků nedojde ke sniženi jakosti dodávaných praci.
(3) Objednatel je v tomto připadě povinen odsouhlasit následné použiti náhradnich hmot nebo výrobků a úpravu

ceny.
ČIánek 4 : Změnové listy
(1) Zhotovitel je povinen vést pro účely řádné, prúběžné a přesné evidence změn samostatné změnové listy.
(2) Do změnových listú zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy dila, které se odchylují od projektové

dokumentace a veškeré změny v množstvi nebo kvalitě, které v průběhu realizace díla vzniknou.
(3) Zhotovitel je povinen vypracovat a do změnových listú uvést stručný, ale přesný technický popis vIceprací nebo změn

dila a podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny.
(4) Změnové listy s uvedenim změn nebo úprav díla, které se odchyluji od projektové dokumentace jsou podkladem

pro zpracováni dodatku ke smlouvě či ke změně smlouvy.

ČÁST XlX. PŘEVOD PRÁV A POVINNOSTĹ ZE SMLOUVY
(1) Zhotovitel je oprávněn převést svá práva a povinnosti z této smlouvy vyp|ývajÍcÍ na jinou osobu pouze s pisemným

souhlasem objednatele.

Y

20



m
"""""""

.rČ?,2) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a pov"nnost' z této smlouvy vyplývaj'c' na jinou osobu pouze s

c, písemným souhlasem zhotovitele.
(3) Vlastník pohledávky je s pohledávkou oprávněn neomezeně volně disponovat.
(4) Práva a závazky přecházeji na právniho nástupce přislušné smluvni strany. O takové změně je strana, u niž ke změně

docházi', povinna pisemně informovat druhou smluvni stranu.

ČÁST XX. SMLUVNĹ POKUTY
Článek 1 : Smluvni pokuty za prodleni s úhradou peněžitého plnění
V připadě prodleni s úhradou peněžitého plnění je objednate! povinen zaplatit zhotoviteli smluvni pokutu ve výši
0,05% z dlužné částky za každý den prodleni.
Článek 2 : Smluvní pokuty za neplněni termínů plněni díla
(1) Bude-li zhotovitel v prodleni se splněnim termínu dokončení dila sjednaného ve smlouvě, je povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny dila, min. však 500,- kč za každý i započatý den prodleni.
(2) Bude-li zhotovitel v prodleni se splněnim terminu dokončeni stavebnich praci sjednaného ve smlouvě, je povinen

zaplatit objednateli smluvni pokutu ve výši 0,01 % z ceny dila, min. však 500,- kč za každý i započatý den prodleni.
Článek 3 : Smluvní pokuty za neodstranění vad a nedodělků ze zápisu o předání a převzeti
Pokud zhotovitel neodstrani nedodělky či vady uvedené v zápise o předáni a převzeti dila v dohodnutém termínu,
zaplati objednateli smluvní pokutu 100,- KČ za každý nedodělek či vadu, u nichž. je v prodleni, a za každý den
prodleni.
ČIánek 4 : Smluvní pokuty za nevyklizeni staveniště
Pokud zhotovitel nevyklidi staveniště ve sjednaném terminu, a není-li sjednán, pak ve lhútě do 15 dnú od terminu
předáni a převzetí dila, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- kč za každý i započatý den prodleni.
Článek 5 : Smluvni pokuty za neodstranění reklamovaných vad v záručni lhůtě
(1) Pokud zhotovitel neodstrani reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit objednateli smluvni
pokutu 100,- Kč za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodleni, a za každý den prodlení.
(2) Označil-li objednatel oprávněně v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému uživáni dila, připadně
hrozí nebezpeči škody velkého rozsahu - havárie, sjednávaji obě smluvni strany smluvni pokuty ve dvojnásobné
výši.
Článek 6 : Způsob vyúčtováni smluvnich pokut
(1) Smluvni pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné pisemnou formou.
(2) Ve vyúčtováni musi být uvedeno to ustanoveni smlouvy, které k vyúčtováni smluvni pokuty opravňuje a způsob

výpočtu celkové výše smluvní pokuty.
Článek 7 : Lhůta splatnosti smluvnich pokut
Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované smluvni pokuty nejpozději do 30 dnů od dne obdrženi přislušného
vyúčtováni.
Článek 8 : Obecná ustanovení
Zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle těchto VOP není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody zpúsobené
mu porušenim povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a to ve výši přesahujici smluvní pokutu.

ČÁST XXI. DŮVĚRNÉ INFORMACE A DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ
Článek 1 : Důvěrné informace
(1) Veškeré informace a dokumenty týkajíci se předmětu smlouvy o dílo, s nimiž bude zhotovitel přicházet v
průběhu prováděni dila do styku, jsou považovány za důvěrné a nesměji být sdělovány nikomu kromě
objednatele a - podle dohody s nim - dalšim povolaným osobám, např. podzhotovitelům. Tyto informace nebudou
použity k jiným účelům než k prováděni dila podle smlouvy o dilo a projektové dokumentace.
(2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které:
a) jsou veřejně přistupné nebo známé v době jejich užiti nebo zpřistupnění, pokud jejich veřejná přistupnost či
známost nenastala v důsledku porušení zákonné (tj. uložené právnimi předpisy) či smluvní povinnosti, nebo
b) jsou poskytnuty smluvni straně třeti osobou nijak nezúčastněnou na zhotoveni díla, která má právo s takovou
informací volně nakiádat a poskytnout ji třetim osobám.
Článek 2 : Duševní vIastnictvi
Pokud zhotovitel při zhotovování díla použije bez projednáni s objednatelem výsledek činnosti chráněný právem
průmyslového či jiného duševního vlastnictvi a uplatni-li oprávněná osoba z tohoto titulu své nároky vůči
objednateli, zhotovitel provede na své náklady vypořádánl majetkových důsledků.

1

21



ČÁST XXll. ODSTOUPENĹ OD SMLOUVY
Čiánek 1 : Základní ustanoveni
Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránicí řádnému pIněni této smlouvy, je povinna to ihned bez zbyt,
odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupcú oprávněných k popisu smlouvy.
Článek 2 : Dúvody odstoupení od smlouvy
(1) Smluvni strany se dohodly, že od smlouvy lze odstoupit zejména v těchto případech:
a) prodleni objednatele s úhradou dlužné částky delši než 30 dnů,
b) nesplněni terminu předáni staveniště objednatelem ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
c) pokud zhotovitel nezaháji práce na díle ani v dodatečné přiměřené lhůtě,
d) pokud zhotovitel ani v dodatečné přiměřené lhůtě neodstrani vady vzniklé vadným prováděním nebo nepřestane

dílo provádět nevhodným způsobem, ačkoli byl na toto objednatelem upozorněn,
e) prodleni zhotovitele s dokončením dila z dúvodů ležicích na jeho straně delši než 30 dnú.
(2) Od smlouvy lze odstoupit i v připadě porušeni dalšich nepodstatných smluvních povinnosti, jestliže strana, která

je v prodleni, nesplní svoji povinnost ani dodatečné lhůtě, která nesmí být kratší než 30 dní.
(3) Za důvod odstoupení od smlouvy jsou považovány také okolnosti plynoucí z důsledků vyšši moci.
Článek 3 : Způsob odstoupení od smlouvy
(1) Kterákoliv smluvni strana je oprávněna odstoupit od smlouvy na základě ujednáni ze smlouvy vyp|ývajÍcÍch.

svoje odstoupeni je povinna písemně oznámit druhé straně.
(2) V oznámeni odstoupeni od smlouvy musi být uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje a přesná citace

toho ustanovení smlouvy, které ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitosti je odstoupení neplatné.
(3) Odstoupenim od smlouvy smlouva zaniká dnem doručeni oznámení o tom druhé smluvni straně.
Čfáríek 4 : Důsledky odstoupení od smlouvy
(1) Odstoupi-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednáni z této smlouvy vyp|ývajÍcÍch, pak povinnosti obou
stran jsou následujíci :
a) objednatel ve lhůtě dohodnuté se zhotovitelem převezme zpět staveniště,
b) objednatel umožni přlstup zhotoviteli na staveniště, aby mohl provést veškeré potřebné náležitosti v souvislosti s

ukončením stavby,
C) zhotovitel do 7 dnú od data odstoupení od smlouvy provede soupis všech provedených praci oceněný dle zpúsobu,

kterým byla stanovena cena dila,
d) zhotovitei oceněný soupis provedených praci předá objednateli k odsouhlasení,
e) objednatel se vyjádři k soupisu prací nejpozději do 7 dnů,
f) zhotovitel vyzve objednatele k převzetí stavby,
g) objednatel je povinen do 3 dnů od obdrženi vyzváni zahájit přebirání stavby a sepsat zápis o předáni a převzetí

podepsaný oprávněnými zástupci obou stran,
h) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný nevyúčtovaný materiál a zařízení a vyklidi staveniště nejpozději do 15

dnů po předání a převzeti stavby,
i) zhotovitel provede finanční vyčisleni všech provedených praci, všech dosud vyúčtovaných prací, popřipadě

poskytnutých záloh a zpracuje konečnou fakturu,
j) objednatei uhradí konečnou fakturu ve lhůtě splatnosti podle části \/11. Platebni podminky.
(2) Strana, která dúvodné odstoupení od smlouvy zapřičinila je povinna uhradit druhé straně jednorázovou smluvní pokutu
vevýši1%zcenydíla.

"í

J 7



T7"
[ KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Oprava opIáštění na chatkách v rekreačním zařizeni Staré Splavy

KSO:
Místo: Staré Splavy

Zadavatel:
Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Libereckého kraje

Uchazeč:
Ivan Hammer, Stružnice čp. 234, 470 02 Česká Lípa

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

Cena bez DPH

Základ daně
dph základni 850 557,00

snižená 0,00

Cena s DPH v CZK

CC-CZ:
Datum: 11.08.2023

lČ: 72050501
DlČ: CZ72050501

IČ: 60250437
DlČ: CZ6201031518

lČ:
DlČ:

lČ:
DlČ,

850 557,00

Sazba daně výše daně
21,00% 178 616,97
15,00% 0,00

1 029173,97

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis



m
" "

REKAMT1JLACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
C'prava Dp{áštěríi na chatkách v rekreačnim zařízení Staré Spiavv

Místo: Staré Splavy

Zadavatel: Česká republika - Krajské řeciitelstvi policie Libereckého kraje
Uchazeč: lvan Hammer, Stružnice čp. 234, 470 02 Česká Lípa

Datum: 11.08.2023

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dilu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 850 557,00

HSV - Práce a dodávky HSV 691 422,01
6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplni 625 922,03

9 - Ostatni konstrukce a práce, bourání 22 796,00

997 - Přesun sutě 25 622,66

998 - Přesun hmot 17 081,32

PSV - Práce a dodávky PSV 159134,99
741 - Elektroinstalace - silnoproud 0,00

762 - Konstrukce tesařské 8 858,22

766 - Konstrukce truhlářské 66 651,06

783 - Dokončovaci práce - nátěry 83 625,71



SOUPIS PRACĹ

Stavba:
Oprava opláštění na chatkách v rekreačním zařízeni Staré Splavy

Místo: Staré Splavy Datum: 11.08.2023

Zadavatel: Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Libereckého kraje Projektant:
Uchazeč: lvan Hammer, Stružnice čp. 234, 470 02 Česká Lípa Zpracovatel:

i
PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celken) [CZK]

Náklady soupisu celkem 850 557,00

D HSV

D 6
1 K 622131111

2 K 622142001

3 K 622211001

4 M 28376415
VV

, 5 K 622252001
VV
VV
VV

6 1 M j590'51640

VV

7 K j622252002
VV
VV

8 M 13880006
VV

i 9 M 63127464

VV
VV
VV
VV
VV

10 K 622531001

11 K 629995101

D 9
1 12 K 949101111

VV
VV
VV
VV

Ĺ 13 K 96611111R

Práce a dodávky HSV

Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní
Polymercementový spojovaci můstek vnějšich stěn

. , , . m2nanasenv rucnePotaženi vnějších stěn sklovláknitým pletivem
vtlačenVm do tenkovrstvé hmotv m2
Montáž kontaktniho zatepieni vnějšich stěn lepenim a
mechanickým kotvením polystyrénových desek tl do 40 m2
mmdeska z po/ystyrénu XPS, hrana po/odrážková a h/adký m2
oovrch 300kPa tl 30mm
438,899*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvi
Montáž profilů kontaktniho zateplenľ připevněných

mmechanickv
28'6,2
2*1,4
Součet
profil zak/ádaci Al tl 0, 7mm pro ET/CS pro izo/ant tl

m3Omm
176,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množstvi
Montáž profilů kontaktního zateplení lepených m
302,1+174,6
Součet
lišta závětrná z pop/astovaného p/echu (PVC-P) rš

m200mm
174,6"1,1 'Přepočtené koeficientem množsNÍ
profil rohový Al 15x15mm s výztužnou tkaninou š

m100mm oro ET/CS
26'2'2.45
4,8"17
38*2,45
Součet
302,1"1 ,05 'Přepočtené koeficientem množstvi
Tenkovrstvá silikonová zrnitá omítka tl. 1,0 mm včetně
oenetrace vněišich stěn m2
Očištěni vnějšich ploch tlakovou vodou m2

Ostatní konstrukce a práce, bourání
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s
Iešeňovou Dod|ahou v do 1,9 m zatíženi do 150 ka/m2 m2
6,2"26
1,5'2
2,6'4
Součet
Demontáž, úprava, nátěr a zpětná montáž oplocení kus

691 422,01

625 922,03
438,899 64,50 28 308,99

438,899 264,50 116 088,79

438,899 492,50 216 157,76

460.844

460,844
176,400

173,600
2,800

176,400
185,220

185,220
476,700
476,700
476,700

192,060

192,060
317,205

127,400
81,600
93.100

302,100
317,205

438,899

438,899

174,600

161,200
3,000

10,400
174,600

8,000

98,50 45 393,13

104,50j 18 433,80

36,50 6 760,53

68,50 32 653,95j

212,20 40 755,13

20,8oj 6 597,86

216,50 95 021,63

45,00 19 750,46i
f

22 796,00
60,00: 10 476,00

1 540,00j 12 320,OO|

d 997 Přesun sutě 25 622,66
14 K 997013211 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pr° t 5,772 3 007,33 17 358,31budovv v do 6 m ručně
15 K 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo t 5,772 845,00 4 877,34mezisk|ádku do 1 km se složenim
16 K 997013509 Připlatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku t 207,792 16,30 3 387,01 ,ZKD 1 km Dřěs 1 km 1 1

VV 5,772"18*2 207,792
W Součet 207,792

d 998 Přesun hmot 17 081,32
17 , K 998018001 Přesun hmot ručni pro budovy v do 6 m t 7,509 2 274,78 17 081,32j

d PSV Práce a dodávky PSV 159 134,99

d 741 Elektroinstalace - silnoproud 0,00
! ! Demontáž, úprava a zpětná montáž elektroinstalace a

] soubor 0,000 ] 0.001L18 k Ĺ74100000R hromosvodu

if . .. .&... &_ 1. l n nr"n nm /



..:m
1'

. .ň:'

.. íž'

i'"" PČ Typ Kód

Ť

Popis MJ Množstvi

19j K !762137811
\1\/
VV
VV
VV

D 766
' !

i 20 K |766311111R

VV
VV

i 21: K ,766411214

VV
VV

22 ! M 61191181
' i

VV
i 23 K 998766101

D 783
24 K 783168211

,
25 K 783806811

VV
W
VV
VV

Demontáž bednění svislých stěri z lišt
46*2,45
54*2,45
18'2,45'9
Součet

m 641,900
112,700
132,300
396,900
641,900

J.cena [CZK] Cena celkem (CZK]

13,80 8 858,22

Konstrukce truhlářské
Demontáž, úprava a zpětni montáž dřevěného zábradlí kus
vstuou
13
Součet
Montáž obloženi stěn plochy do 1 m2 paiubkami z
měkkého dřeva š ořes 100 mm m2
94"2,45*0,16
Součet
pa/ubky obk/adové snwk profil klasický 18x145mm
iakost A/B m2
36,848"1,1 'Přepočtené koeficientem množstvi
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v t
obiektech v do 6 m

Dokončovací práce - nátěry
Lakovaci dvojnásobný olejový nátěr truhlářských
konstmkcí s mezibroušením m2
Odstranění nátěrů z omítek oškrábánim m2
6,2*2,45*26
2,5*2,45*6
1,35*2,67*2
Součet

13,000

13,000
13,000

36,848

36,848
36,848

40,533

40,533

0,298

66 651,06
2 800,00 36 40O,OO|

260,OO| 9 580,48j
1

498,50

1 560,00

40,533 276,50

438,899 165,00
394,940

36,750
7,209

438,899

20 205,70 1
i

464,88

83 625,71
11 207,37
72 418,34

i
1

Š
Ĺi


